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W ramach pierwszego projektu pn. „Szlak Marianny Orańskiej ścieżką rozwoju gmin 
polsko-czeskiego pogranicza” Gmina Złoty Stok otrzymała dofinansowanie 
799.364,53 euro. Nasze zadanie polegać będzie na kompleksowej rewitalizacji 
kościoła poewangelickiego w Złotym Stoku na cele kulturalno-turystyczne.
Drugim projektem, który otrzymał dofinansowanie, jest projekt pn. „Rowerem przez 
Pogranicze Kłodzkie” – Gmina Złoty Stok z dofinansowaniem 293.779,24 euro

Wielki projekt transgraniczny i rekordowa dotacja 
1 093 143,77  euro dla Złotego Stoku

Inwestycja ta realizowana jest w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 
w systemie zaprojektuj i wybuduj. Wartość zadania 2.854.890,51 zł przy udziale finansowym  
Gminy Złoty Stok w kwocie 659.196,25 zł

Przebudowa drogi powiatowej w Mąkolnie
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Szanowni Państwo, 
Za nami bardzo trudny okres związany z przygoto-

waniem i podjęciem przez Radę Miejską uchwał w spra-
wie ustalenia zasad oraz wysokości opłat za odbiór 
i zagospodarowanie odpadów komunalnych. Wysokość 
ustalonych stawek jest wynikiem kalkulacji kosztów 
oraz sukcesywnie zwiększających się opłat związanych 
z obsługą systemu gospodarowania odpadami. Podczas 
spotkań organizowanych we wszystkich miejscowościach 
przedstawiciele spółki „KOMA”, Urzędu Miejskiego 
i radni uzasadniali powody podjęcia takich decyzji. Ze 
swojej strony dziękuję Państwu za udział w tych spo-
tkaniach, zadawane pytania i  zgłaszane uwagi. Infor-
muję jednocześnie, że do Rady Miejskiej wpłynęła 
petycja, którą podpisało ponad 1100 osób o  zmianę 
uchwał określających wysokość opłat za gospodarowa-
nie odpadami komunalnymi w Gminie Złoty Stok.

W  Szkole Podstawowej w  Złotym Stoku, tak jak 
w wielu placówkach oświatowych w Polsce, trwał strajk 
nauczycieli. Strajk pracowników oświaty nie zakłócił 
przeprowadzenia i przebiegu egzaminów gimnazjalistów 
i ósmoklasistów w naszej szkole. Do egzaminu przystą-
piło łącznie 74 uczniów. Dzieci, którym rodzice nie byli 
w  stanie zapewnić opieki w  domu, korzystali z  zajęć 
opiekuńczych w szkole. Przedsiębiorca dostarczający 
posiłki uczniom zagwarantował wydawanie ich w swo-
im lokalu. Przedszkole „Zielona Dolina” z Mąkolna i POP 
„Bajka” nie brały udziału w strajku.

Miło mi poinformować Państwa o  bardzo dużym 
dofinasowaniu dwóch wniosków unijnych z Programu 
Interreg V – A Polska – Republika Czeska. Jeden dotyczy 
kompleksowej rewitalizacji kościoła poewangelickiego, 
a drugi budowy ścieżki z centrum miasta, od mennicy 
przez ulicę Złotą do wapienników. Na oba projekty 
przyznano nam 1 093 143,77 euro. Po raz kolejny otrzy-
maliśmy też dofinansowanie na usuwanie skutków klęsk 
żywiołowych. W tym roku w ramach uzyskanej pomo-
cy przebudujemy ulicę św. Jadwigi w  Złotym Stoku, 
mur oporowy w Laskach i most w Mąkolnie.

W Urzędzie organizowane są przetargi na realizację 
zaplanowanych zadań inwestycyjnych. Trwa procedura 
przetargowa na wyłonienie wykonawcy renowacji za-
bytkowego cmentarza staromiejskiego w Złotym Stoku. 
Rozpoczęła się budowa placu zabaw, ścieżki zdrowia 
i siłowni zewnętrznej na Humlu oraz przebudowa dro-
gi powiatowej w Mąkolnie, dofinansowana ze środków 
budżetu gminy w kwocie blisko 660 000 zł. Bez zakłóceń 
przebiegają prace związane z termomodernizacją ra-
tusza. Została podpisana umowa z lokalnym przedsię-
biorcą na przebudowę ulicy św. Jadwigi i prace rozbiór-
kowe już się rozpoczęły.

Wiosna sprzyja spacerom i wypoczynkowi na świe-
żym powietrzu. Zachęcając do zdrowego, aktywnego 
spędzania czasu, już dziś zapraszam Państwa i turystów 
do korzystania z wybudowanych ścieżek rowerowych 
singletrack glacensis.

Grażyna Orczyk 
burmistrz Złotego Stoku

Przebudowa drogi powiatowej w Mąkolnie

Bezpłatne szkolenie dla przedsiębiorców

Błotnicka Aleja Czereśniowa

18.03.2019 r. w  Urzędzie Miejskim 
odbyło się bezpłatne szkolenie dla 
przedsiębiorców „E-akta skracamy czas 
przechowywania akt pracowniczych”. 
Po zmianie, od stycznia 2019 r., przepi-
sów dotyczących terminów przechowy-
wania akt pracowniczych, na pracodaw-
cach spoczywają nowe obowiązki dot. 
dokumentów przekazywanych do ZUS, 
formularzy rozliczeniowych, systemu 
kadrowo-płacowego itp. Szkolenie 
w tym zakresie przeprowadził kierownik 
Inspektoratu ZUS w Dzierżoniowie Adam 
Nowak.

Red.

6 kwietnia 2019 r. z inicjatywy Rady Sołeckiej i sołtysa wsi Błot-
nica Jarosława Gembary przeprowadzona została w Błotnicy piękna 
akcja sadzenia drzewek czereśniowych. W wydarzeniu udział wzięło 
ponad 70 osób – mieszkańców Błotnicy oraz gości, którzy posadzi-
li 70 drzewek tworzących aleję wzdłuż planowanego toru rolkowo-
-wrotkowego. Organizacja całego przedsięwzięcia zasługuje na 
wielkie uznanie i szacunek dla organizatorów. Wszystko zostało 
zaplanowane perfekcyjnie. Cała akcja zakończyła się wspólnym 
ogniskiem, podziękowaniem i wydaniem specjalnych certyfikatów 
dla każdego uczestnika. Udział w takim wydarzeniu był prawdziwą 
przyjemnością. Cieszy fakt zaangażowania tak wielu osób w to wy-
darzenie. Część z nich na bieżąco dogląda swoich drzewek, podle-
wając i obserwując pierwsze kwitnienie. Red.

Na terenie gminy Złoty Stok realizowane jest 
obecnie (przez przedsiębiorstwo Eurovia) zada-
nie „Przebudowa drogi powiatowej nr 3142D 
w miejscowości Mąkolno”. Inwestycja ta realizo-
wana jest w ramach Programu Rozwoju Obsza-
rów Wiejskich na lata 2014-2020 w  systemie 
zaprojektuj i  wybuduj. Celem przedsięwzięcia 
jest dostosowanie parametrów technicznych 
przebudowywanej drogi powiatowej nr 3142D 
w  miejscowości Mąkolno, o  łącznej długości 
2,248 km, do aktualnych wymagań technicznych 
poprzez budowę chodników, sieci kanalizacji 
deszczowej oraz wykonanie nowej nawierzchni 
jezdni wraz z podbudową o większej nośności.

„Przebudowa drogi powiatowej nr 3142D 
w  miejscowości Mąkolno” – realizowana jest 
przez Powiat Ząbkowicki w porozumieniu z Gmi-
ną Złoty Stok.

Wartość zadania 2.854.890,51 zł przy udzia-
le finansowym Gminy Złoty Stok w  kwocie 
659.196,25 zł. Wartość dofinansowania z Euro-
pejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju 
Obszarów Wiejskich (EFRROW): 1. 540. 717,00 zł.

Red.
                  

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”
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Na terenie gminy Złoty Stok realizowane jest obecnie przez przedsiębiorstwo Eurovia 
zadanie „Przebudowa drogi powiatowej nr 3142 D w miejscowości Mąkolno". Inwestycja 
ta realizowana jest w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-
2020 w systemie zaprojektuj i wybuduj. Celem przedsięwzięcia jest dostosowanie 
parametrów technicznych przebudowywanej drogi powiatowej nr 3142 D w miejscowości 
Mąkolno, o łącznej długości 2,248 km, do aktualnych wymagań technicznych poprzez 
budowę chodników, sieci kanalizacji deszczowej oraz wykonanie nowej nawierzchni 
jezdni wraz podbudowa o większej nośności.  
 
„Przebudowa drogi powiatowej nr 3142D w miejscowości Mąkolno” – realizowana 
jest przez Powiat Ząbkowicki w porozumieniu z Gminą Złoty Stok.  
Wartość zadania 2.854.890,51 zł przy udziale finansowym Gminy Złoty Stok w kwocie 
659.196,25 zł.   
Wartość dofinansowania z Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów 
Wiejskich (EFRROW): 1.540.717,00 zł. 

Red. 
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28 marca br. odbyła się V sesja Rady Miejskiej 
w Złotym Stoku prowadzona przez przewod-
niczącą Elżbietę Ruszkowską. Podczas obrad, 
przed podjęciem uchwał, Rada zapoznała się 
z informacją o obowiązującym w Polsce syste-
mie ubezpieczeń upraw i zwierząt gospodar-
skich oraz potrzeby powrotu do obowiązkowych 
ubezpieczeń rolniczych oraz sprawozdaniami:

1) Gminnej Komisji Rozwiązywania Proble-
mów Alkoholowych za 2018 r.

2) z  realizacji Programu Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemo-
cy w  Rodzinie dla Gminy Złoty Stok na lata 
2017-2022.

3) z realizacji Gminnego Programu Wspie-
rania Rodziny za 2018 r.

Następnie radni podjęli uchwały w sprawie:
1) przyjęcia Gminnego Programu Wspie-

rania Rodziny na lata 2019-2021 – podsta-
wowym założeniem programu jest utworzenie 
systemu wsparcia dla rodzin przeżywających 
trudności w wypełnianiu ról opiekuńczo -wy-
chowawczych, w  celu przywrócenia im zdol-
ności do wypełniania tych funkcji poprzez 
pracę z  rodziną oraz zapewnienie pomocy 
w opiece i wychowywaniu dzieci;

2) planu dofinansowania form doskona-
lenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych 
w publicznych szkołach i przedszkolach na 
2019 r. – Rada ustaliła na 2019 rok plan dofi-
nansowania wskazanych form doskonalenia 

zawodowego nauczycieli Szkoły Podstawowej 
w Złotym Stoku oraz Przedszkola Publicznego 
w Mąkolnie;

3) wyrażenia zgody na przystąpienie do 
porozumienia dot. realizacji projektu pn. 
„Ziemia Kłodzka – czyste powietrze (wymia-
na wysokoemisyjnych źródeł ciepła w  bu-
dynkach i lokalach mieszkalnych na terenie 
Gminy: Duszniki-Zdrój, Kłodzko Miasto, 
Kudowa-Zdrój, Lewin Kłodzki, Szczytna, 
Złoty Stok, Polanica-Zdrój)” – celem projek-
tu jest pozyskanie środków na dofinansowanie 
wymiany wysokoemisyjnych źródeł ciepła przez 
Grantobiorców (ok. 0,33 mln PLN na rzecz 
Grantobiorców z terenu naszej gminy). Wyso-
kość dofinansowania będzie kształtować się 
na poziomie do 70% poniesionych wydatków 
kwalifikowalnych i  wynosić maksymalnie do 
10 tys. PLN w przypadku lokalu mieszkalnego 
oraz do 20 tys. PLN w przypadku domu jedno-
rodzinnego;

4) wyrażenia zgody na przystąpienie 
Gminy Złoty Stok do stowarzyszenia Dolno-
śląska Organizacja Turystyczna – celem 
działań DOT jest promocja regionu oraz two-
rzenie pozytywnego wizerunku Dolnego Śląska 
jako krainy wartej odwiedzenia, regionu atrak-
cyjnego i przyjaznego turystom. Decydując się 
na przystąpienie do Dolnośląskiej Organizacji 
Turystycznej członkowie otrzymują specjalne 
prawa i przywileje;

5) zmian w budżecie gminy na w 2019 r.
budżet Gminy Złoty Stok po wprowadzonych 
zmianach wynosi:
Dochody ogółem	 21.613.014 zł
w tym:
a) dochody bieżące	 17.256.944 zł
b) dochody majątkowe	 4.356.070 zł
Wydatki ogółem	 25.313.341 zł
w tym:
a) wydatki bieżące	 17.014.748 zł
b) wydatki majątkowe	 8.298.593 zł
Przychody	 5.394.560 zł
Rozchody	 1.694.233 zł
Deficyt budżetu	 3.700.327 zł

6) zmiany uchwały w sprawie przyjęcia 
wieloletniej prognozy finansowej Gminy 
Złoty Stok – w związku ze zmianami budżeto-
wymi wprowadzonymi uchwałą budżetową 
z dnia 28 marca 2019 r. w sprawie zmian w bu-
dżecie Gminy Złoty Stok na 2019 rok, dopro-
wadzono do spójności z  budżetem wartości 
wieloletniej prognozy finansowej Gminy Złoty 
Stok.

Uchwała w sprawie częściowego zwolnienia 
z opłaty za gospodarowanie odpadami komu-
nalnymi, ponoszonej przez właścicieli nieru-
chomości, na których zamieszkują rodziny 
wielodzietne nie została podjęta.

V sesja Rady Miejskiej w Złotym Stoku

Informacja z pracy Urzędu i Burmistrza 
od 27.02.2019 r. do 22.03.2019 r.

1. Przeprowadzono II przetarg ustny nieograniczony na dz. 
nr 538/1 w Mąkolnie o pow. 0,2770 ha. Wyłoniono nabywcę – 
cena nabycia 21.412 zł + podatek VAT od powierzchni pod 
zabudowę.

2. Przeprowadzono II przetarg ustny nieograniczony na dz. 
nr 538/2 w Mąkolnie o pow. 0,2247 ha. Wyłoniono nabywcę – 
cena nabycia 7.676 zł + podatek VAT od powierzchni pod za-
budowę.

3. Sprzedano w drodze bezprzetargowej lokal mieszkalny 
ul. Św. Jadwigi 1/3 w Złotym Stoku na rzecz najemcy.

4. Wykazano do sprzedaży w  trybie przetargu ustnego 
nieograniczonego:
• nieruchomość gruntową nr 25/1, położoną w Złotym Stoku, 
o pow. 0,3975 ha. Cena wywoławcza nieruchomości: 91.000 zł 
plus podatek VAT 23%,
• nieruchomość gruntową nr 378/1, położoną w Złotym Stoku, 
o pow. 0,2207 ha. Cena wywoławcza nieruchomości: 41.000 zł 
plus podatek VAT 23%.

5. Zawarto umowę najmu na lokal socjalny mieszczący się 
w świetlicy w Mąkolnie na okres 3 miesięcy z firmą EUROVIA.

6. Wykazano do dzierżawy w  trybie bezprzetargowym 
działkę nr 588 położoną w Złotym Stoku z przeznaczeniem na 
ogródek przydomowy.

7. Wykazano do dzierżawy w przetargu ustnym nieograni-
czonym działki położone w Chwalisławiu nr: 352 i 368/3 oraz 
działki położone w Laskach nr: 29/8, 38/10, 38/14, 112, 488.

8. Ogłoszono przetarg ustny ograniczony na dzierżawę 
nieruchomości niezabudowanej położonej przy ul. Żeromskie-
go 2 z przeznaczeniem na ogródek przydomowy.

9. Zawarto umowę najmu na lokal o  funkcji użytkowej 
położony w Mąkolnie 48.

10. Zakupiono 14 ulicznych koszy na odpady (Złoty Stok 
– 10, Płonica – 1, Laski 3).

11. Wydano decyzję podziałową działki nr 1047 w Złotym 
Stoku.

12. Skomunalizowana została działka nr 543/2 o pow. 0,13 ha 
w obrębie Laski (decyzja jest prawomocna).

13. Zlecono podział działek nr 324/2 w Złotym Stoku i 326/2 
w Laskach.

14. Zarządzeniem nr 49/2019 Burmistrza Złotego Stoku 
z  dnia 28.02.2019 r. dokonano zmniejszenia budżetu gminy 
o kwotę ogółem 8.825 zł, w tym:

a) Dz. 750 Administracja publiczna, rozdz. 75011, § 2010 – 
zwiększenie dotacji celowej na realizację zadań zleconych 
o kwotę 3.042 zł,

b) Dz.852 Pomoc Społeczna,
• rozdz. 85228, § 2010 – zmniejszenie dotacji celowej na reali-
zację na zadań zleconych o kwotę 3.967 zł,
• rozdz. 85230, § 2030 – zwiększenie dotacji celowej na dofi-
nansowanie zadań własnych o kwotę 100 zł,

c) Dz. 855 Rodzina,
• rozdz. 85502, § 2010 – zmniejszenie dotacji celowej na reali-
zację zadań zleconych o kwotę 1.000 zł,
• rozdz. 85504, § 2010 – zmniejszenie dotacji celowej na reali-
zację zadań zleconych o kwotę 7.000 zł.

15. Przygotowano wniosek do Fundacji KGHM w sprawie 
dofinansowania części zadania pod nazwą „Budowa placu za-
baw,  siłowni zewnętrznej i  ścieżki zdrowia przy ul. Wolno-
ści  w  Złotym Stoku”. Wnioskowana kwota dofinansowania 
181.290 zł.

16. Zlecono wykonanie ogrodzenia placu zabaw przy 
ul. Żeromskiego w Złotym Stoku za kwotę 3.168 zł.

17. W  ramach funduszu sołeckiego zlecono wykonanie 
mapy do celów projektowych pod budowę wiaty biesiadnej 
przed budynkiem świetlicy wiejskiej w Laskach. Koszt wykona-
nia mapy 1.000 zł.

18. Z udziałem wykonawcy i inspektora nadzoru dokonano 
wiosennego przeglądu ścieżek rowerowych typu Singletrack.

19. Komisja przetargowa rozpatrzyła dwa przetargi na za-
dania pod nazwą:

a) zadania „Budowa placu zabaw, siłowni zewnętrznej 
i ścieżki zdrowia przy ul. Wolności w Złotym Stoku” – wyłonio-
no wykonawcę do realizacji zadania za kwotę 481.290,00 zł 
brutto, termin realizacji 7 miesięcy;

b) „Ku pamięci pokoleń, rewitalizacja części zabytkowego 
cmentarza w Złotym Stoku” – Zamawiający unieważnił przetarg 
z powodu zaoferowania wyższych cen od kwoty jaką zamawia-
jący zamierzał przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia. 
Ogłoszono powtórnie ww. przetarg;

c) obecnie trwają prace komisji przetargowej przy wyłonie-
niu wykonawcy do zadania pod nazwą „Przebudowa ulicy Św. 
Jadwigi w  Złotym Stoku w  km. 0+000 – 0+258 (intensywne 
opady atmosferyczne, maj 2018 r.)”.

20. Do czerwca 2019 r. przewidziana jest dalsza realizacja 
projektu pn. „Poprawa jakości powietrza poprzez zwiększenie 
udziału OZE w  wytwarzaniu energii na terenie gmin Bardo, 
Złoty Stok, Lewin Kłodzki, Szczytna”. Łącznie do 25 lutego 2019 r. 
zawarto 85 umów na sfinansowanie montażu mikroinstalacji 
OZE w budynkach jednorodzinnych. Łączna kwota wypłaconych 
grantów to 1 199 227,58 zł.

21. 07.03.2019 roku złożono wniosek do Dolnośląskiego 
Funduszu Pomocy Rozwojowej 2019 na dofinansowanie zada-
nia pn. „Poprawa bezpieczeństwa pieszych poprzez budowę 
chodnika, przejść dla pieszych i oświetlenia przy ul. Działkowej 
w Złotym Stoku”. Wnioskowana kwota dofinansowania to 150.000 zł.

22. 15.03.2019 roku złożono wniosek do „Odnowy Dolno-
śląskiej Wsi” na dofinansowanie zadania pn. „Remont komplek-
su boisk sportowych w Mąkolnie wraz z zakupem wyposażenia”. 
Wnioskowana kwota dofinansowania to 30.000 zł.

23. Zakończono procedurę i uzyskano zatwierdzenie wnio-
sku o płatność dla zadania pn. „Dziedzictwo przodków” dofi-
nansowanego z  Funduszu Mikroprojektów Euroregionu Gla-
censis w  ramach programu Interreg V-A  Republika Czeska – 
Polska. Kwota dofinansowania to 30.000 euro.

24. Złożono wnioski o  płatność dla zadań pn. „Wspólna 
przeszłość – wspólną przyszłością – odrestaurowanie wnętrza 
mauzoleum rodziny Guttlerow” i ‘Złoty Stok – Bila Voda – pro-
mocja pogranicza”. Oba zadania otrzymały dofinansowanie 
w kwocie 30.000 euro.

25. Otrzymano informację o  dofinansowaniu zadań pn. 
„Kompleksowa rewitalizacja kościoła poewangelickiego w Zło-
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Podatki i opłaty lokalne
Przypominamy, że 15 marca 2019 r. upłynął termin płat-
ności pierwszej raty podatku od nieruchomości. Najbliż-
sza płatność z tytułu podatku od nieruchomości przypa-
da na dzień 15 maja 2019 r. W przypadku jakiejkolwiek 
zmiany tj. nabycia nieruchomości, zbycia nieruchomości, 
zmiany danych personalnych lub adresu należy w termi-
nie do 14 dni od zaistnienia zmiany powiadomić organ 
podatkowy. 
Przypominamy również o konieczności zapłaty za wieczy-
ste użytkowanie gruntu. Płatności z ww. tytułu dokonuje 
się bez wezwania organu podatkowego do dnia 31 mar-
ca każdego roku. Również bez wezwania należy uiszczać 
opłatę z  tytułu czynszu dzierżawnego za grunty stano-
wiące własność gminy w  terminach do dnia 15 maja 
i  15  września każdego roku obowiązywania umowy 
dzierżawy. 
Informujemy, że do końca lutego 2019 roku producenci 
rolni złożyli 63 wnioski o zwrot części podatku akcyzowe-
go zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywa-
nego do produkcji rolnej na łączną kwotę 84.130,77 zł. 
Jednocześnie przypominamy, że kolejny termin składania 
ww. wniosków przypada na okres od 01 do 31 sierpnia 
2019 r. i obejmuje faktury VAT datowane od 01.02.2019 r. 
do 31.07.2019 r.

tym Stoku na cele kulturalno-turystyczne” w ramach projektu 
pn. „Szlak Marianny Orańskiej ścieżką rozwoju gmin polsko-
-czeskiego pogranicza” oraz „Budowa ścieżki rowerowej na 
obszarze Złotego Stoku” w ramach projektu pn. „Rowerem przez 
Pogranicze Kłodzkie”. Pierwszy z projektów otrzymał dofinan-
sowanie w kwocie 933.000 euro, a drugi 293.779,24 euro w ra-
mach programu Interreg V-A Republika Czeska – Polska.

26. Ogłoszono przetarg nieograniczony na zadanie „Reno-
wacja zabytkowego cmentarza staromiejskiego w Złotym Stoku”.

27. Zlecono wykonanie mapy do celów projektowych dla 
części działki 494/6 obręb Laski (mur oporowy).

28. Przekazano do Zespołu Kuratorskiej Służby Sądowej 
w Sądzie Rejonowym w Ząbkowicach Śląskich sprawozdanie 
z  wykonywania nieodpłatnej kontrolowanej pracy na cele 
społeczne osób skierowanych decyzją sądu do odbycia kary 
ograniczenia wolności.

29. Przekazano wykonawcy Opracowania Studium Tech-
niczno-Ekonomiczno-Środowiskowego dla zadania pod nazwą: 
„Rozbudowa drogi krajowej nr 8 na odcinku Wrocław (Magnice) 
– Kłodzko wraz z budową obwodnic miejscowości”, uproszczo-
ną dokumentacją geologiczno-inżynierską dla projektowanego 
wodociągu w miejscowości Laski.

30. Zatrudniono 2 osoby w ramach stażu do Urzędu Miej-
skiego w Złotym Stoku na stanowiska pomoc administracyjna 
i przygotowano umowy na staż dla 6 osób do zieleni miejskiej.

31. Podpisano porozumienie z Dolnośląską Federacją Spor-
tu z siedzibą we Wrocławiu w sprawie organizacji zajęć spor-
towych w ramach projektu „Umiem pływać”. Trzy grupy dzieci 
z klas I-III Szkoły Podstawowej w Złotym Stoku w ramach pro-
jektu „Dolnoślązak Umie Pływać 2019” będą realizowały zajęcia 
związane z nauką pływania na Krytej Pływalni w Kłodzku.

32. Podpisano umowę z Towarzystwem Opieki nad Zwie-
rzętami w  Polsce Oddział Ząbkowice Śląskie na realizację 
projektu „Opieka nad zwierzętami, przeciwdziałanie bezdom-
ności zwierząt przez sterylizację oraz kastrację psów i kotów 

w 2019 r.” Kwota udzielonej dotacji w ramach małego grantu 
wynosi 5.000 zł.

33. Podpisano umowę z Fundacją RUN4 ze Złotego Stoku 
na realizację projektu „Tropem Wilczym – bieg Żołnierzy Wy-
klętych”. Kwota udzielonej dotacji – 720 zł.

34. Rozstrzygnięto otwarty konkurs ofert na wsparcie re-
alizacji zadania publicznego Gminy Złoty Stok w  zakresie 
upowszechniania kultury w  2019 roku. Udzielono dotacji 
w kwocie 8.000 zł dla Złotostockiego Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku na realizację zadania „Działalność na rzecz osób w wieku 
emerytalnym w zakresie aktywizacji w 2019 r.” oraz w wysoko-
ści 4.000 zł dla „MAK” Mąkolno Aktywne Kreatywne, na zadanie 
„MAGDALENKI – I  Przegląd Dziecięcych Zespołów Ludowych 
Dolnego Śląska w Mąkolnie”.

35. Podpisano umowę z  Kołem Wędkarskim w  Kamieńcu 
Ząbkowickim na organizację „Otwartych Zawodów Wędkarskich 
o  Puchar Burmistrza Złotego Stoku”. Zawody odbędą się 8 
czerwca br. na zbiorniku „Topola”, jako impreza towarzysząca 
tegorocznej „GWARKIADZIE”. Kwota udzielonej dotacji w ramach 
małego grantu wynosi 1.100 zł.

36. Podpisano umowę ze Złotostockim Uniwersytetem 
Trzeciego Wieku na realizację projektu „Aktywny senior to 
zdrowy senior”. Kwota udzielonej dotacji w  ramach małego 
grantu wynosi 2.653 zł.

37. 06.03.2019 r. – odbyło się spotkanie organizacyjne nowo 
wybranych sołtysów w Gminie Złoty Stok z burmistrzem oraz 
kierownikami referatów Urzędu Miejskiego.

38. 14.03.2019 r. odbył się przetarg ustny nieograniczony, 
na dzierżawę lokalu użytkowego o pow. 360 m2 zlokalizowa-
nego na II piętrze siedziby Centrum Kultury i Promocji w Złotym 
Stoku przy ul. 3 Maja 10 z  przeznaczeniem na prowadzenie 
działalności hotelarskiej. Przetarg zakończono wynikiem nega-
tywnym z powodu braku oferentów.

39. 18.03.2019 r. w Urzędzie Miejskim w Złotym Stoku od-
było się szkolenie przeprowadzone przez przedstawiciela ZUS-

-u pt. „E-akta skracamy czas przechowywania akt pracowniczych”. 
W  tym dniu również odbył się dyżur doradcy emerytalnego 
ZUS.

40. Wydano Biuletyn Informacyjny Gminy Złoty Stok 
Nr 1(25)/2019.

41. 1.03.2019 udział w  uroczystości przekazani agregatu 
prądotwórczego dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej w Ząbkowicach Śląskich (wsparcie finansowe Gminy 
Złoty Stok).

42. 02.03.2019 r. – udział w  zebraniu sprawozdawczym 
jednostki OSP w Mąkolnie.

43. 4.03.2019 r. udział w spotkanie samorządowców w sta-
rostwie powiatowym w  temacie stworzenie sieciowego pro-
duktu turystycznego wykorzystującego warunki geologiczne 
oraz dziedzictwo górnicze Ziemi Ząbkowickiej.

44. 5.03.2019 r. – udział w  posiedzeniu Powiatowej Rady 
Rynku Pracy w Ząbkowicach Śl.

45. 11.03.2019 r. – uroczyste spotkanie z sołtysami Gminy 
Złoty Stok z okazji Dnia Sołtysa.

46. 12.03.2019r. odbiór promesy z rąk Wojewody Dolnoślą-
skiego na trzy zadania w ramach podziału środków na usuwa-
nie skutków klęsk żywiołowych na Dolnym Śląsku. Promesa dla 
Złotego Stoku to dotacja na przebudowę ulicy Św. Jadwigi 
w Złotym Stoku, odbudowa mostu w sołectwie Mąkolno i od-
budowa muru oporowego w sołectwie Laski na łączną kwotę 
1.824.110 zł.

47. 12-26.03.2019 r. – spotkania z mieszkańcami Chwalisła-
wia, Płonicy, Błotnicy, Lasek, Mąkolna i Złotego Stoku dotyczą-
ce zmiany systemu odbioru odpadów komunalnych i zmiany 
stawek za odbiór odpadów komunalnych w Gminie Złoty Stok.

48. 13-15.03.2019r. udział w  szkoleniu Powiatowej Rady 
Rynku Pracy.

49. 22.03.2019 r. – udział w zebraniu sprawozdawczym 
jednostki OSP w Złotym Stoku.

15 kwietnia br. odbyła się VI sesja Rady 
Miejskiej w  Złotym Stoku prowadzona przez 
przewodniczącą Elżbietę Ruszkowską. W obra-
dach uczestniczył wicestarosta Powiatu Ząb-
kowickiego Waldemar Wieja. Do Radnych ze 
świąteczną wizytą przybyły dzieci z Placówki 
Opieki Przedszkolnej „Bajka”.

Radni podjęli uchwały w sprawie:
1) udzielenia pomocy finansowej Powia-

towi Ząbkowickiemu – Rada upoważniając 
Burmistrza Złotego Stoku do zawarcia stosow-
nych porozumień, wyraziła zgodę na udzielenie 
pomocy finansowej Powiatowi Ząbkowickiemu 

z przeznaczeniem na dofinansowanie kosztów 
modernizacji sieci radiowej Starosty Ząbkowic-
kiego poprzez wyposażanie Gmin Powiatu 
Ząbkowickiego w analogowo-cyfrowe zestawy 
radiotelefonów, oraz zakup programu i licencji 
Oracle DB SE2 na modernizację istniejącej bazy 
sprzętowej i oprogramowania bazodanowego 
w  Powiatowym Ośrodku Dokumentacji Geo-
dezyjnej i Kartograficznej;

2) zmian w budżecie gminy na w 2019 r.
Budżet Gminy Złoty Stok po wprowadzonych 
zmianach wynosi:
Dochody ogółem	 21.745.701 zł

w tym:
a) dochody bieżące	 17.315.383 zł
b) dochody majątkowe	 4.430.318 zł
Wydatki ogółem	 25.446.028 zł
w tym:
a) wydatki bieżące	 17.062.387 zł
b) wydatki majątkowe	 8.383.641 zł
Przychody ogółem	 5.394.560 zł
w tym:
a) kredyt długoterminowy	 4.800.000 zł
b) wolne środki	 594.560 zł
Rozchody	 1.694.233 zł
Deficyt budżetu	 3.700.327 zł

3) w  sprawie zaciągnięcia kredytu dłu-
goterminowego w 2019 roku – postanawiano 
zaciągnąć kredyt długoterminowy w wysoko-
ści 4.800.000 zł w celu zabezpieczenia środków 
na zadania inwestycyjne realizowane przy 
udziale środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej oraz z  budżetu krajowego jak 
również na spłatę wcześniej zaciągniętych 
zobowiązań z tytułu kredytów długotermino-
wych.

Na zakończenie VI Sesji Rady Miejskiej 
w Złotym Stoku z okazji zbliżających się Świąt 
Wielkanocnych, wicestarosta Powiatu Ząbko-
wickiego Waldemar Wieja, Burmistrz Grażyna 
Orczyk i Przewodnicząca Elżbieta Ruszkowska 
złożyli wszystkim najlepsze życzenia.

VI sesja Rady Miejskiej w Złotym Stoku
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Dzień Sołtysa w Złotym Stoku

Wzrost opłat za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych

7 kwietnia – Dzień 
Pracownika Służby Zdrowia

Ustawodawca nałożył na gminy obowiązek 
odbierania odpadów komunalnych w zamian 
za uiszczaną opłatę śmieciową. Z uwagi na m.in. 
wzrost opłaty za przekazanie śmieci na składo-
wisko w Domaszkowicach, wzrost płacy mini-
malnej, cen paliw i energii, inflację, wzrastają-
cą liczbę odpadów, a także ze względu na ko-
nieczność samofinansowania się systemu, 
gmina zmuszona została do podniesienia opłat 
za śmieci do poziomu zgodnego z  kosztami 
funkcjonowania systemu. Na wzrost tych czyn-
ników gmina nie ma żadnego wpływu.

W  związku z  wprowadzonym wzrostem 
stawek opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w marcu br. w każdej miejsco-
wości odbyło się spotkanie mające na celu 
przedstawienie mieszkańcom głównych przy-
czyn wzrostu opłaty. Podczas spotkań obecni 
byli przedstawiciele władz gminnych (burmistrz, 
sekretarz, skarbnik, radni), prezes PPU „KOMA” 
sp. z o.o. wraz z pracownikami oraz pracowni-
cy Urzędu Miejskiego w Złotym Stoku. Główne 
zagadnienia dotyczące kosztów funkcjonowa-
nia systemu gospodarowania odpadami ko-
munalnymi oraz dochodów, jakie gmina osią-
ga z tytułu opłaty za odbiór nieczystości stałych, 
zostały przedstawione w  formie prezentacji. 

Podczas spotkań mieszkańcy wnioskowali 
o  sprawdzanie, czy odpady gromadzone są 
w sposób prawidłowy oraz o weryfikację osób 
faktycznie zamieszkujących na nieruchomo-
ściach. Wnioskowali również o  wzmożenie 
działań windykacyjnych i egzekucyjnych w sto-
sunku do właścicieli nieruchomości posiada-
jących zaległości w  opłacie. Spotkania były 
również okazją do przedłożenia postulatów 
i wniosków niezwiązanych z tematem gospo-
darki odpadami komunalnymi. 

Wnioski zgłaszane podczas spotkań zosta-
ły przeanalizowane, a bogatsi o spostrzeżenia 
i  sugestie mieszkańców pracownicy Urzędu 
Miejskiego podjęli działania w celu ich realiza-
cji. Wzmożona została weryfikacja poprawno-
ści danych zawartych w deklaracjach o wyso-
kości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. Do właścicieli nieruchomości, 
którzy zadeklarowali mniejszą ilość osób od 
faktycznie zamieszkującej, zostały wystosowa-
ne wezwania do złożenia deklaracji zmieniają-
cej.

Przedmiotem kontroli będzie również spo-
sób gromadzenia odpadów. W sytuacji stwier-
dzenia nieprawidłowej segregacji właściciele 
nieruchomości zostaną pisemnie pouczeni 

o złym gromadzeniu odpadów, a w przypadku 
powtórzenia się nieprawidłowej segregacji, 
otrzymają wezwanie do złożenia deklaracji 
o  zmianie sposobu gromadzenia odpadów. 
Wzmożone zostaną również działania windy-
kacyjne i egzekucyjne. Oprócz dotychczasowo 
stosowanych działań egzekucji administracyj-
nej w stosunku do właścicieli nieruchomości 
posiadających duże zaległości dokonywane 
będą wpisy do ksiąg wieczystych, a w przypad-
ku najemców lokali komunalnych zostaną 
wypowiadane umowy najmu.

Przypominamy, że opłatę za odbiór odpa-
dów komunalnych należy uiszczać bez wezwa-
nia z góry, do 10 dnia każdego miesiąca. Od 1 
kwietnia br. zmianie uległy stawki opłat. W przy-
padku nieruchomości zamieszkałych opłata 
miesięczna od osoby wynosi 25 zł w przypad-
ku gromadzenia odpadów komunalnych w spo-
sób selektywny i 32 zł w sytuacji, gdy odpady 
gromadzone są w sposób nieselektywny. Wzro-
sły również miesięczne opłaty za odbiór odpa-
dów komunalnych z nieruchomości niezamiesz-
kałych, które obecnie wynoszą 60 zł za pojem-
nik o poj. 110 l w przypadku selektywnej zbiór-
ki, 80 zł za pojemnik o poj. 110 l w przypadku 
braku segregacji, 450 zł za pojemnik o poj. 1100 

l przy selektywnej zbiórce oraz 600 zł za po-
jemnik o poj. 1100 zł przy braku segregacji.

W  przypadku zaistnienia okoliczności, 
mających wpływ na wysokość opłaty za gospo-
darowanie odpadami komunalnymi (zmiana 
ilości zamieszkujących osób, czasowa nieobec-
ność w miejscu zamieszkania, czy też zmiana 
sposobu gromadzenia odpadów), właściciel 
nieruchomości obowiązany jest złożyć dekla-
rację zmieniającą.

Właściciele nieruchomości niezamieszka-
łych, w  sytuacji gdy ilość bądź pojemność 
pojemników odbieranych przez świadczący 
usługi na zlecenie Gminy różni się od zadekla-
rowanej ilości/pojemności pojemników, są 
zobowiązani złożyć deklarację zmieniającą. Na 
dokonanie tej czynności podatnicy mają 14 dni 
od dnia zaistnienia zmiany.

Na przełomie maja/czerwca br. będą suk-
cesywnie przekazywane mieszkańcom ulotki 
informujące o zasadach segregowania odpa-
dów, obowiązku wyposażenia nieruchomości 
w pojemniki na odpady.

W razie pytań jesteśmy do Państwa dyspo-
zycji. Prosimy o kontakt bezpośredni z pracow-
nikiem Urzędu Miejskiego – Weroniką Gołdyn-
-Mrozowską lub telefoniczny – 74 816 41 51.

To szczególne i ważne święto nie tylko dla pracowników służby zdrowia ale i dla wszystkich 
mieszkańców. 5 kwietnia burmistrz Grażyna Orczyk i przewodnicząca Rady Miejskiej w Złotym 
Stoku Elżbieta Ruszkowska złożyły życzenia pracownikom NZOZ Praktyka Lekarza Rodzinnego 
Ewy Seweryn i pracownikom NZOZ „Omega”, dziękując za dotychczasową pracę, cierpliwość 
i wyrozumiałość dla pacjentów. Jeszcze raz wszystkiego najlepszego, zdrowia, wszelkiej pomyśl-
ności, wytrwałości oraz cierpliwości w działaniach na rzecz pacjentów naszej gminy. Niech 
życzliwość i wdzięczność pacjentów towarzyszy Państwu każdego dnia.

11 marca 2019 r. w sali posiedzeń Urzędu 
Miejskiego, odbyło się uroczyste spotkanie 
burmistrza z sołtysami Gminy Złoty Stok. Było 
to szczególne spotkanie ponieważ świętowa-
liśmy Dzień Sołtysa. Burmistrz Grażyna Orczyk 
wraz z przewodniczącą Rady Miejskiej Elżbietą 
Ruszkowską podziękowały za współpracę 
i  dotychczasową pracę na rzecz swoich wsi, 
złożyły życzenia i  wręczyły upominki, kwiaty 

i  słodkości. W  spotkaniu wzięła też udział 
skarbnik Irena Biskupska i sekretarz Mirosława 
Słowiak. Był to bardzo miło spędzony czas na 
rozmowach o  planach na przyszłość, trochę 
wspomnień i wymiany doświadczeń.

 Jeszcze raz życzymy zdrowia, wytrwałości, 
sukcesów oraz satysfakcji z  realizacji planów 
i zamierzeń.

Red.

18 marca br. burmistrz Grażyna Orczyk gościła przedstawicie-
li kolejnych organizacji pozarządowych działających w  naszej 
Gminie, którym przyznano dotacje w  wyniku rozstrzygniętego 
konkursu na wsparcie realizacji zadania publicznego Gminy Złoty 
Stok w zakresie upowszechniania kultury w 2019 roku oraz tzw. 
małego grantu.

W wyniku konkursu przyznano dwie dotacje, w wysokości 8.000 zł 
dla Złotostockiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku na realizację 
zadania „Działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym w zakre-
sie aktywizacji w  2019 r.” oraz w  wysokości 4.000 zł dla „MAK” 
Mąkolno Aktywne Kreatywne, na zadanie „MAGDALENKI – I Przegląd 
Dziecięcych Zespołów Ludowych Dolnego Śląska w Mąkolnie”.

Mały grant w  wysokości 1.100 zł, na organizację „Otwartych 
Zawodów Wędkarskich o Puchar Burmistrza Złotego Stoku” otrzy-
mało również Koło Wędkarskie w Kamieńcu Ząbkowickim, zawody 
odbędą się 8 czerwca br. na zbiorniku „Topola”, jako impreza towa-
rzysząca tegorocznej „GWARKIADZIE”.

Kolejne dotacje dla NGO

Red.
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Plac zabaw na ul. ŻeromskiegoStowarzyszenia realizują małe granty

Nasi Drodzy Jubilaci!

Budowa kompleksu rekreacyjnego na „Humlu”
15.03.2019 r. Gmina Złoty Stok podpisała wiążącą umowę z przedsiębiorstwem ROYAL PLAY, 

z Małkini Górnej na realizację zadania „Budowa placu zabaw, siłowni zewnętrznej i ścieżki zdro-
wia przy ul. Wolności w Złotym Stoku”. Firma ROYAL PLAY rozpoczęła niezwłocznie prace bu-
dowlane i  w  chwili obecnej są one zaawansowane w  znacznym stopniu. Przedsięwzięcie to 
zakłada przeznaczenie działki 737 obręb Złoty Stok tzw. „Humel” na ogrodzony teren rekreacyj-
ny, tj. 2-boiskowy plac zabaw ze ścieżką zdrowia. W terenie tym przewidziano wybudowanie 
metalowych urządzeń zabawowych i rekreacyjnych dla różnych grup wiekowych – będą to:
• urządzenia zabawowe dla dzieci w wieku przedszkolnym i uczęszczających do klas od I do III 

szkoły podstawowej,
• urządzenia sprawnościowe i wysiłkowe dla dzieci w wieku powyżej 10 lat, młodzieży i dorosłych,
• urządzenia gimnastyczne ścieżki zdrowia dla młodzieży powyżej lat 14 i dorosłych.

Koszt wykonania zadania to 481.290,00 zł brutto, z udziałem środków pomocowych z Pro-
gramu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 w kwocie 190.890,00 zł. Prace są prowa-
dzone dość intensywnie, więc mamy nadzieję, że już podczas wakacji mieszkańcy i  turyści 
z dziećmi będą w pełni korzystać z nowego terenu rekreacyjnego.

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”
 

 

1 

Budowa kompleksu rekreacyjnego na „Humlu” 

15.03.2019r Gmina Złoty Stok podpisała wiążącą umowę z przedsiębiorstwem 
ROYAL PLAY, z Małkini Górnej na realizację zadania „Budowa placu zabaw, siłowni 
zewnętrznej i ścieżki zdrowia przy ul. Wolności w Złotym Stoku”. Firma ROYAL 
PLAY rozpoczęła niezwłocznie prace budowlane i w chwili obecnej są one 
zaawansowane w znacznym stopniu. Przedsięwzięcie to zakłada przeznaczenie 
działki 737 obręb Złoty Stok tzw. „Humel” na ogrodzony teren rekreacyjny, tj. 2-
boiskowy plac zabaw ze ścieżką zdrowia. W terenie tym przewidziano wybudowanie  
metalowych urządzeń zabawowych i rekreacyjnych dla różnych grup wiekowych - 
będą to: 

• urządzenia zabawowe dla dzieci w wieku przedszkolnym i uczęszczających do 
klas od I do III szkoły podstawowej, 

• urządzenia sprawnościowe i wysiłkowe dla dzieci w wieku powyżej 10 lat, 
młodzieży i dorosłych, 

• urządzenia gimnastyczne ścieżki zdrowia dla młodzieży powyżej lat 14 
i dorosłych. 

Koszt wykonania zadania to 481 290,00 zł brutto, z udziałem środków pomocowych 
z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 -2020 w kwocie 190.890,00 
zł. Po zaangażowaniu i intensywności prac, mamy nadzieję, że już podczas wakacji 
mieszkańcy i turyści z dziećmi będą w pełni korzystać z nowego terenu 
rekreacyjnego. 

Red. 

   

 

Red.

Kultywujemy zainicjowany w 2018 roku zwyczaj urodzinowych odwiedzin osób, które ukoń-
czyły 90 lat i więcej. Z tej okazji w kwietniu br. przedstawiciele urzędu miejskiego odwiedzili 
i wspólnie świętowali z panem Kazimierzem Błaszkiewiczem i Stefanem Samburskim ze Złote-
go Stoku oraz panią Lucyną Kasowską z Lasek.

Burmistrz Złotego Stoku Grażyna Orczyk wręczając bukiet kwiatów oraz listy gratulacyjne, 
złożyła życzenia zdrowia, pomyślności oraz samych spokojnych chwil, spędzonych w  gronie 
bliskich osób. Tradycyjnie do życzeń dołączyła się przewodnicząca Rady Miejskiej Elżbieta 
Ruszkowska oraz kierownik USC Dorota Smereczyńska.

Pani Lucyna zachwyciła wszystkich pogodnym uśmiechem i życzliwością. Na spotkaniu nie 
zabrakło opowieści i wspomnień z lat młodości.

Pan Kazimierz to niezwykle entuzjastyczny, energiczny i pogodny człowiek a czas spędzony 
w jego towarzystwie mija radośnie i budująco. Dołączyliśmy do wspólnego odśpiewania „sto 
lat” i innych pieśni, których jubilat zna bardzo dużo.

Spotkanie z panem Stefanem to możliwość wysłuchania ciekawych opowieści z życia oso-
bistego i długoletniej pracy zawodowej. Nasz jubilat był wieloletnim pracownikiem Zakładów 
Tworzyw i Farb, ale także działaczem społecznym – jednym z twórców złotostockich ogrodów 
działkowych.

Jubilatom życzymy kolejnych pięknych rocznic w dobrym zdrowiu i pogodnym nastroju.
Red.

W ramach wspierania kreatywności i aktywności społecznej 
osób, które poprzez swoje zaangażowanie przyczyniają się do 
promowania aktywnego spędzania czasu wolnego przez miesz-
kańców Gminy, w kwietniu br. burmistrz Grażyna Orczyk przy-
znała środki finansowe w formie małych grantów dla:
• Stowarzyszenia Złotostocki Uniwersytet Trzeciego Wieku na 

„III Turniej Brydżowy w kategorii senior”, w wysokości 1800 zł,
• Złotostockiego Klubu Sportowy „UNIA” w wysokości 1.800 zł 

na „Turniej szachowy o  Puchar Burmistrza Złotego Stoku” 
z okazji 228 rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja” w wyso-
kości 2.050 zł,

• Klubu Sportowego „PERŁA” na zadanie „Majówkowy rodzinny 
rajd pieszy na górę Borówkową”, w wysokości 570 zł.

Informujemy, że już od maja br. dzieci wraz z  rodzicami 
mogą bezpiecznie korzystać z placu zabaw przy ul. Żeromskie-
go w Złotym Stoku. W połowie kwietnia zamontowano ogro-
dzenia wraz z bramą wjazdową i furtką. Koszt wykonania zamknął 
się kwotą 3.168,96 zł. Prace wykonała nasza lokalna firma PPHU 
Polimet z Mąkolna. Na placu zostały zamontowane nowe urzą-
dzenia zabawowe oraz rekreacyjne: czworokąt, zestaw zaba-
wowy, huśtawka wahadłowa podwójna, wioślarz, orbitrek, 

wahadło + twister + słup, biegacz – 1 kpl, wyciąg górny + wy-
ciskanie siedząc + słup, prasa nożna podwójna. Wykonawcą 
montażu urządzeń na placu zabaw była firma „Active Line” 
z Kocka. Wartość zamontowanych urządzeń 65 309,31 zł brut-
to. Wszystkie prace związane z  budową placu zabaw zostały 
sfinansowane przez Gminę Złoty Stok.

Życzymy bezpiecznego i miłego użytkowania.
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Przyszła WIOSNA

Posprzątajmy Złoty Stok

Pomoc Wielkanocna
„Każdy gest, nawet najdrobniejszy…

zmienia świat, czyjś świat.”
Serdecznie dziękujemy uczennicom Magda-

lenie Chłoń i  Paulinie Leśnik oraz pani Zofii 
Ruszkowskiej za inicjatywę i organizację zbiórki 
paczek dla podopiecznych domów dziecka 
w  Nowej Rudzie i  Gorzanowie z  okazji świąt 
Wielkanocnych. Wszystkim ludziom dobrego 
serca, którzy włączyli się do akcji dziękujemy za 
przekazane dary. To bardzo budujące i motywu-
jące, szczególnie dla organizatorów, że możemy 
na siebie nawzajem liczyć.

Dziękujemy

Pod takim hasłem 29 i 30 marca 2019 r. dzieci i młodzież ze Szkoły Podstawowej w Złotym 
Stoku oraz grupa mieszkańców sprzątali zalegające w różnych miejscach miasta śmieci. Uczest-
nicy akcji wyposażeni w  worki, rękawiczki i  dobre humory z  samego rana ruszyli w  miasto. 
Piątek należał do młodzieży szkolnej a  sobota to rodzinne sprzątanie miasta. Najmłodsza 
uczestniczka – jeszcze w wózku– pokazała, że można się pożytecznie bawić. Zebraliśmy blisko 
2 tony śmieci w workach, które błyskawicznie posprzątali pracownicy s-ki „KOMA”. Składamy 
serdecznie podziękowania Marcie Adamiak i Krzysztofowi Konopackiemu za inicjatywę i koor-
dynację całej akcji, nauczycielom, mieszkańcom a szczególnie naszej młodzieży szkolnej za tak 
wspaniały odzew i uczestnictwo. Prosimy więc – uszanujmy pracę naszych dzieci, młodzieży 
i osób, które bezinteresownie podejmują takie akcje, przyczyniają się do estetyki naszego mia-
sta i  są pomocni przy wszelkich działaniach. Zauważmy to, co zrobili przez te dwa dni i  po 
prostu NIE ŚMIEĆMY. Red.

W ramach realizacji w Szkole Podstawowej w Złotym Stoku Kampanii „Postaw na Rodzinę”, 
5 kwietnia br. w Centrum Kultury i Promocji obyły się dwa spektakle profilaktyczne w wykona-
niu aktorów Teatru Edukacji i Profilaktyki „Maska’’ z Krakowa.

Uczniowie klas 1-3 obejrzeli przedstawienie pt. „Na misiowych urodzinach – najważniejsza 
jest rodzina’’ Tematem przewodnim była rodzina, wzajemna pomoc i  szacunek, a  co istotne 
przedstawienie niosło ze sobą ważny przekaz, że rodzina jest najważniejsza. Przedstawienie 
spodobało się młodym widzom, którzy chętnie brali udział w zabawie.

Dla starszych uczniów z klas 4-6 przedstawiono spektakl pt. „Zaplątani w sieci’’, który poru-
szał problem uzależnienia od internetu i  nośników informacji. Uzależnienie od internetu to 
poważny problem XXI wieku. Dzieci i młodzież nie wyobrażają sobie już dnia bez smartfona, 
tableta czy komputera. Przy tak postępującej i  rozwijającej się technice nie wyeliminujemy 
urządzeń elektronicznych z naszego życia. Jak mądrze z nich korzystać, a jednocześnie nie za-
tracić się w  wirtualnym świecie? Spektakl miał na celu uświadomić młodzieży, że internet 
i technologia to jedynie niewielki dodatek do naszego normalnego życia, a nie jak sądzi więk-
szość– jego stały element, bez którego nie da się funkcjonować.

Wydarzenie odbyło się przy współpracy Urzędu Miejskiego, Szkoły Podstawowej i Centrum 
Kultury i Promocji oraz dzięki dofinasowaniu Burmistrza Złotego Stoku. Red.

Postaw na Rodzinę

21 marca 2019 roku dzie-
ci z przedszkola „Bajka” i mło-
dzież szkolna obwieściły ofi-
cjalnie początek WIOSNY. Jaką 
mają moc, mogliśmy sami 
doświadczyć – poranek jesz-
cze zimny, pochmurny i nagle 
rozśpiewany, radosny i kolo-
rowy. Rynek pojaśniał promie-
niami wiosennego słońca. 
Burmistrz Grażyna Orczyk 
podziękowała dzieciom, mło-
dzieży i nauczycielom za ten 
piękny i kolorowy przemarsz. 
Z otwartym sercem przyjmu-
jemy Wasze życzenia i mamy 
nadzieję, że już tak pozostanie 
do samego lata. Dziękujemy.

Red.
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Złotostockie noworodki

Spotkanie mieszkańców 
z Władysławem Kozakiewiczem

Umowa z wykonawcą przebudowy 
ulicy Świętej Jadwigi podpisana!

Ruszyła nowa edycja 
programu SKS

Spotkanie szkoleniowe 
LGD QWsi

W kwietniu br. burmistrz Grażyna Orczyk podpisała umowę 
o współpracy przy realizacji programu „Szkolny Klub Sportowy” 
z Dolnośląską Federacja Sportu – operatorem Wojewódzkiego 
programu Ministerstwa Sportu i Turystyki.

Program jest systemowym wsparciem organizacji pozalek-
cyjnych zajęć sportowych dla dzieci i  młodzieży szkolnej, 
w którym uczestniczy nasza gmina. Jego realizacja polega na 
zorganizowaniu i prowadzeniu przez 35 tygodni w 2019 roku 
systematycznych, bezpłatnych, pozalekcyjnych zajęć sportowych 
dla dzieci i młodzieży szkolnej. W Szkole Podstawowej w Złotym 
Stoku zajęcia, w których uczestniczy stale ok 30 uczniów, pro-
wadzone są przez nauczycieli Wojciecha Kupczaka i Stanisława 
Sałatę.

12 kwietnia 2019 r. w sali narad Urzędu Miejskiego w Złotym 
Stoku odbyło się spotkanie informacyjne w sprawie naboru 
wniosków na prowadzenie oraz rozwijanie działalności gospo-
darczej. Uczestnicy spotkania dowiedzieli się, kto może apliko-
wać o środki, jakie warunki należy spełnić, o jakie środki 
można aplikować, jaki jest preferowany zakres projektów 
i  szereg innych ważnych informacji. Spotkanie poprowadziły 
panie z Lokalnej Grupy Działania Qwsi w Ziębicach. Jednocze-
śnie przypominamy, że w maju rozpocznie się nabór wniosków 
a wszelkie informacje uzyskacie bezpośrednio w siedzibie LGD 
Qwsi i na stronie internetowej: www.qwsi.pl. Red.

Informujemy mieszkańców gminy Złoty Stok, że w dniu 
15  kwietnia 2019 r. Burmistrz Złotego Stoku Grażyna Orczyk 
podpisała wiążącą umowę z Przedsiębiorstwem Z.P.U.H „INSAND” 
Józef Gruszecki na wykonanie zadania „Przebudowa ulicy Św. 
Jadwigi w Złotym Stoku w km. 0+000 – 0+258 (intensywne 
opady atmosferyczne, maj 2018r.)”. Wartość zadania opiewa na 
kwotę 2  293  950,00 zł, z czego Gmina Złoty Stok otrzymała 
dofinansowanie w ramach środków na usuwanie skutków klęsk 
żywiołowych od Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 

w kwocie 1 618 010,00 zł. W ramach tego zadania mieszkańcy 
będą mogli cieszyć się z nowej nawierzchni ulicy i chodników, 
wymienionej instalacji wodociągowej i burzowej, odbudowanych 
murów oporowych oraz nowego oświetlenia.

Cała inwestycja będzie wykonana i rozliczona w bieżącym 
roku, wobec tego władze miasta już dzisiaj proszą mieszkańców 
ulicy Świętej Jadwigi i ulic przyległych o cierpliwość i wyrozu-
miałość.

12 kwietnia w  sali Centrum Kultury i  Promocji w  Złotym 
Stoku odbyło się spotkanie z Mistrzem Olimpijskim Władysławem 
Kozakiewiczem. Mieliśmy przyjemność wysłuchać ciekawych 
opowieści o drodze do sukcesu, motywacji do walki o wyniki 
i dumy z osiągnieć sportowych. Zdecydowanie najciekawszym 
fragmentem była opowieść o  słynnym „geście Kozakiewicza” 
podczas Olimpiady w Moskwie – jak do tego doszło i jakie były 
konsekwencje dla pana Władysława. Jak podkreślił Mistrz – 
warto walczyć i  wygrywać dla osobistego szczęścia, mieć 
możliwość podzielenia się sukcesem z rodakami i być dymnym, 
że jest się Polakiem. Mieszkańcy mieli też możliwość zrobienia 
wspólnych fotografii i zakupu książki „Bądź Kozakiem” autorstwa 
pana Władysława Kozakiewicza.

Red.

W piątek 29 marca 2019 r. burmistrz Złotego Stoku Grażyna 
Orczyk wraz z Elżbietą Ruszkowską przewodniczącą Rady Miej-
skiej i Dorotą Smereczyńską kierownikiem Urzędu Stanu Cy-
wilnego odwiedziły pierwsze urodzone w 2019 r. dzieci w mie-
ście i gminie Złoty Stok.

Do grona mieszkańców gminy Złoty Stok dołączyły: miesz-
kanka Płonicy Wiktoria Alicja Stępień i złotostocczanka Marty-
na Inga Mańdziuk.

Podczas wizyty wręczono drobne upominki i kwiaty oraz 
złożono na ręce szczęśliwych rodziców gratulacje z okazji po-
jawienia się w gminie nowych dzieci, życząc im dużo zdrowia, 
miłości, szczęścia i cierpliwości.

Dziewczynkom i ich rodzicom życzymy wszystkiego co 
najlepsze!

Red.
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100 minut o kobietach, 
czyli Dzień Kobiet w CKiP

Gmina realizuje pomoc żywnościową dla mieszkańców

Wyróżnienia na festiwalu tańca 
w Nowej Rudzie!

W III Rzeczpospolitej
1999
W wyniku reformy oświatowej, w budyn-

ku szkoły przy ul. Chemików utworzono 
Gimnazjum. W  pierwszym roku uczyło się 
w nim 80 uczniów w 4 oddziałach.

Utworzony został Niepubliczny Zakład 
Opieki Zdrowotnej praktyka lekarza rodzin-
nego Ewy Seweryn.

W kościele parafialnym zakończono trwa-
jącą od 1985 roku renowację ołtarzy, wszyst-
kich figur i ambony. Odnowiono też polichro-
mię i położono marmurową posadzkę.

3 listopada proboszcz parafii Złoty Stok 
ksiądz Adam Matkowski odszedł do parafii 
Nowy Dwór we Wrocławiu. Nowym probosz-
czem w  Złotym Stoku został ks. Krzysztof 
Ambrożej.

Pracownicy ZTiF (w  sumie 653 osoby) 
otrzymali od Skarbu Państwa nieodpłatnie 
3,32% udziałów w  powstałej Spółce, która 
po raz pierwszy od 1995 roku uzyskała zysk 
(1,1 mln zł). Upadłość ogłosiła pierwsza 
spółka zależna „Stokpol”, a  spółka „Złoty 
Granitol” odkupiła dzierżawione urządzenia 
od czeskiej firmy „Granitol”.

2000
Szymon Mazurczak uruchomił 18 sierpnia 

stronę internetową www.zlotystok.gad.pl. 
Pierwszą tak obszernie informującą o historii 
Złotego Stoku.

1 września ZTiF Sp. z o.o. likwiduje Oddział 
Straży Pożarnej i Dział Prewencji Pożarowej, 
a od 1 października rozpoczyna działalność 
kolejna spółka zależna (100% udziałów) 
o nazwie „Termex”. Przejęła w dzierżawę za-
kładową kotłownię i  sieć cieplną o  łącznej 
długości 2145 m. Oprócz obiektów produk-
cyjnych „Termex” zaopatruje w ciepło bloki 
mieszkalne przy ul. Chemików i 3 Maja, nową 
szkołę, przedszkole, Dom Kultury i  domy 
jednorodzinne przy ul. Radosnej i 3 Maja.

ZTiF Sp. z  o.o. posiada majątek trwały 
wartości 12,9 mln zł, zatrudnia 334 pracow-
ników, a w całym roku sprzedała wyroby za 
34,25 mln zł, przy koszcie ich wytworzenia 
wynoszącym 36,21 mln zł.

Spółki zależne zatrudniają 157 pracow-
ników, w tym: „Jard” – 26; „Złoty Granitol” – 12; 
„Ekskol” – 9; „Akord” – 10; „Elektromat – 17; 
„Elektryk” – 7; „Umewar” – 26; „Remoplast” 
– 17; „Termex” –26.

Jerzy Tichanowicz, Eugeniusz Salwach

Żywność wydawana jest w ramach progra-
mu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-
2020 – Podprogram 2018 współfinansowanego 
z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej 
Potrzebującym. Realizatorem Programu jest 
Ośrodek Pomocy Społecznej i tam należy zgła-
szać wnioski w tym zakresie.

W okresie: wrzesień 2018 r. – czerwiec 2019 r. 
w  gminie Złoty Stok wydano około 23 ton 
żywności, czyli około 38,15 kg na 1 osobę. 
Ośrodek Pomocy Społecznej wydał 306 skie-
rowań, tym samym pomoc żywnościową otrzy-
mało 593 osoby.

Paczki żywnościowe składały się z  nastę-
pujących produktów:

1) artykuły warzywne i  owocowe: groszek 
z marchewką, fasola biała, koncentrat pomido-
rowy, buraczki wiórki, powidła śliwkowe
2) artykuły skrobiowe: makaron jajeczny, ma-
karon kukurydziany bezglutenowy, ryż biały, 
kasza gryczana
3) artykuły mleczne: mleko UHT, ser podpuszcz-
kowy dojrzewający
4) artykuły mięsne: szynka drobiowa, szynka 
wieprzowa mielona, pasztet wieprzowy, kaba-
nosy wieprzowe, filet z makreli w oleju
5) cukier: cukier biały, miód nektarowy wielo-
kwiatowy
6) tłuszcze: olej rzepakowy
7) dania gotowe: gołąbki w sosie pomidorowym

O kolejnych terminach wydawania żywno-
ści będziemy informować na bieżąco.

Serdeczne dziękujemy członkom Koła Ło-
wieckiego „Jawornik” oraz panu Dariuszowi 
Krawczykowi za dotychczasową nieocenioną 
pomoc w rozładunku żywności.

Zapraszamy również mieszkańców do udzia
łu w  działaniach towarzyszących, do których 
ma prawo każda osoba, która korzysta ze wspar
cia żywnościowego w ramach programu. Kolej
ne warsztaty dietetyczne i ekonomiczne odbędą 
się w maju br. Warsztaty prowadzą specjaliści 
przekazujący wiele wartościowych informacji 
o  prawidłowym i  zdrowym odżywianiu oraz 
ekonomii w prowadzeniu budżetu domowego.

Ostatnie białe szaleństwo

Pierwszego marca młodzież ze Złotego Stoku kolejny raz wybrała się na stok narciarski do 
Lądka Zdroju. Dzięki opiece instruktorów każdy miał szansę spróbować swoich sił i nauczyć się 
czegoś nowego. Pomimo nie do końca sprzyjającej aury wszyscy bardzo miło spędzili czas, 
racząc się w przerwie ciepłą przekąską i herbatą w przystokowej restauracji. Na pewno jeszcze 
tam wrócimy. Michał Czerniawski

Centrum Kultury i Promocji postanowiło w tym roku w sposób wyjątkowy podejść do tak 
uwielbianego przez wszystkich Polaków corocznego Dnia Kobiet. Na tę okoliczność sala wido-
wiskowa zamieniła się w klimatyczne kawiarniane wnętrze. Stoliki, świece, ciasto, kawa i herba-
ta były smacznym tłem do muzycznej podróży po świecie kobiet, w którą przy pomocy czarnych 
płyt zabrał nas pan Igor Leginowicz – pomysłodawca i twórca SONO-LAB Laboratorium Dźwię-
ku w Przedborowej. Oprócz muzycznej uczty uczestnicy mogli liczyć również na dodatkową 
atrakcję w formie małego konkursu prowadzonego w przerwach wydarzenia. Nie brakowało 
dobrych humorów, śmiechu i nutki refleksji. Każda z przybyłych Pań mogła liczyć na książkowy 
upominek oraz ręcznie wykonaną różę z modeliny. Michał Czerniawski

Sekcje taneczne w CKiP działają bardzo prężnie, często prezentują swoje umiejętności na 
okolicznych wydarzeniach, ale biorą także udział w przeglądach i turniejach tanecznych. Jednym 
z wydarzeń, w których biorą udział co roku, jest noworudzki Festiwal Tańca Comania. Nasi pod-
opieczni czują się tam najwyraźniej jak u siebie, gdyż 16 marca udało im się wywalczyć dwa 
wyróżnienia dla grupy Show Dance (srebrne w kat. 15-30 lat Show Dance oraz w kat. 16-30 lat 
Taniec wolny, inne formy tańca). Serdecznie gratulujemy i nie możemy się już doczekać kolejnych 
występów!

Michał Czerniawski
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Dzień Kobiet w ZOL-u 
z Górniczą Orkiestrą

Wielki projekt transgraniczny i rekordowa dotacja
1 093 143,77 euro dla Złotego Stoku

W czwartek, 18 kwietnia br. tradycyjny Wielkanocny Zajączek odwiedził dzieci w przedszko-
lach „Bajka” i „Zielona Dolina”.

Dzieci były przygotowane na tę wizytę, deklamowały wiersze, były przedstawienia i wspól-
ne śpiewanie. Przygotowały też gniazdka na słodycze, które od Zajączka przyniosły burmistrz 

Grażyna Orczyk i przewodnicząca Rady Miejskiej Elżbieta Ruszkowska. Panie Złożyły życzenia 
świąteczne dzieciom, wszystkim pracownikom placówek oraz ich rodzinom. To miło spędzony 
czas w wiosennym i pogodnym nastroju.

Red.

Wielkanocny „Zajączek” u przedszkolaków

Miło nam Państwa poinformować, iż Gmina Złoty Stok jako Partner Projektowy, otrzymała 
dofinansowanie w ramach dwóch projektów złożonych do naboru Programu Interreg V-A Re-
publika Czeska – Polska 2014-2020.

W ramach pierwszego projektu pn. „Szlak Marianny Orańskiej ścieżką rozwoju gmin polsko-
-czeskiego pogranicza”, partnerzy otrzymali dofinansowania: gmina wiodąca Kamieniec Ząb-
kowicki 819 092,06 euro, Gmina Złoty Stok 799 364,53 euro i Obec Bila Voda 447 503,11 euro. 
Nasze zadanie polegać będzie na kompleksowej rewitalizacji kościoła poewangelickiego 
w Złotym Stoku na cele kulturalno-turystyczne. Obecnie obiekt z uwagi na swój bardzo zły stan 
techniczny wyłączony jest z użytkowania. W 2016 roku wykonaliśmy projekt budowlany i szu-
kaliśmy zewnętrznych źródeł finansowania inwestycji. Dzięki uporowi burmistrz Grażyny Orczyk 
i intensywnej pracy nad wnioskiem dziś odnosimy duży sukces. Zabytkowa budowla w centrum 
miasta dostanie nowe życie. Zgodnie z  projektem nawa kościoła pełnić będzie funkcję sali 
wielofunkcyjnej (wystawienniczej) a wieża kościoła funkcję turystyczną z punktem widokowym. 
Partnerzy projektu będą zaangażowani w budowanie koncepcji wykorzystania obiektu do re-
alizacji wspólnych działań kulturalnych i turystycznych, wzajemnego wykorzystania ruchu tu-
rystycznego i korzystania z komplementarnych ofert partnerów.. 

Drugim projektem, który otrzymał dofinansowanie, jest projekt pn. „Rowerem przez Pogra-
nicze Kłodzkie”. Partnerem wiodącym jest Mesto Ceska Skalice z dofinansowaniem 349 537,85 
euro. Natomiast partnerami projektu są: Gmina Złoty Stok z dofinansowaniem 293 779,24 euro, 
Obec Zdarky 184 685,45 i Gmina Bardo 77 350 euro. Nasze zadanie to „Budowa ścieżki rowero-
wej na obszarze  Złotego Stoku” (z centrum miasta, przez ulicę Złotą do Wapienników). Ścieżka 
ta połączy wapienniki z wybudowaną w ubiegłym roku ścieżką rowerową „Singletrack Glacensis”. 

Wielki projekt transgraniczny i rekordowa dotacja 

1 093 143,77 euro dla Złotego Stoku 

Miło nam Państwa poinformować, iż Gmina Złoty Stok jako Partner Projektowy, 
otrzymała dofinansowanie w ramach dwóch projektów złożonych do naboru 
Programu Interreg V-A Republika Czeska – Polska 2014 – 2020. 

W ramach pierwszego projektu pn. „Szlak Marianny Orańskiej ścieżką rozwoju gmin 
polsko-czeskiego pogranicza”, partnerzy otrzymali dofinansowania: gmina wiodąca 
Kamieniec Ząbkowicki 819 092,06 euro, Gmina Złoty Stok 799 364,53 euro 
i Obec Bila Voda 447 503,11 euro. Nasze zadanie polegać będzie na kompleksowej 
rewitalizacji kościoła poewangelickiego w Złotym Stoku na cele kulturalno – 
turystyczne. Obecnie obiekt z uwagi na swój bardzo zły stan techniczny wyłączony 
jest z użytkowania. W 2016 roku wykonaliśmy projekt budowlany i szukaliśmy 
zewnętrznych źródeł finansowania inwestycji. Dzięki uporowi burmistrz Grażyny 
Orczyk i intensywnej pracy nad wnioskiem dziś odnosimy duży sukces. Zabytkowa 
budowla w centrum miasta dostanie nowe życie. Zgodnie z projektem nawa kościoła 
pełnić będzie funkcję sali wielofunkcyjnej (wystawienniczej) a wieża kościoła funkcję 
turystyczną z punktem widokowym. Partnerzy projektu będą zaangażowani w 
budowanie koncepcji wykorzystania obiektu do realizacji wspólnych działań 
kulturalnych i turystycznych, wzajemnego wykorzystania ruchu turystycznego i 
korzystania z komplementarnych ofert partnerów..  

Drugim projektem, który otrzymał dofinansowanie, jest projekt pn. „Rowerem przez 
Pogranicze Kłodzkie”. Partnerem wiodącym jest Mesto Ceska Skalice 
z dofinansowaniem 349 537,85 euro. Natomiast partnerami projektu są: Gmina 
Złoty Stok z dofinansowaniem 293 779,24 euro, Obec Zdarky 184 685,45 
i Gmina Bardo 77 350 euro. Nasze zadanie to „Budowa ścieżki rowerowej na 
obszarze  Złotego Stoku” (z centrum miasta, przez ulicę Złotą do Wapienników). 
Ścieżka ta połączy wapienniki z wybudowaną w ubiegłym roku ścieżką rowerową 
„Singletrack Glacensis”.  

W tym roku Dzień Kobiet w Złotym Stoku święto-
waliśmy na różne sposoby. Część Górniczej Orkiestry 
Dętej ze Złotego Stoku wybrała się do Zakładu Opie-
kuńczo-Leczniczego, aby wszystkim pacjentkom oraz 
pracownicom zakładu złożyć niezwykłe muzyczne 
życzenia. Uśmiechy na twarzach, a nawet pojawiające 
się łzy wzruszenia pacjentek były najlepszym świa-
dectwem tego, jak w łatwy sposób można komuś 
zrobić wspaniały prezent.

Michał Czerniawski
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Zebranie sprawozdawcze w OSP Złoty Stok

Jak działamy w Klubie Seniora

Podziękowania
Akcja „Wielkanocna Palma” zainicjowana przez nasz Klub 

Seniora dobiegła końca. Cały dochód ze sprzedaży palm 
zostanie przeznaczony na zakup i montaż 2 okien do remon-
towanej kaplicy św. Anny na Pustelniku. Składam serdeczne 
podziękowania wszystkim tym, którzy pomogli przygotować 
nasze palmy, a także tym, którzy je zakupili. Dzięki Waszej 
pracy i ofiarności okna zostaną zamontowane jeszcze w tym 
roku.

22 marca 2019 r. odbyło się zebranie sprawozdawcze 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Złotym Stoku. Prezes Bo-
gumił Hencel przywitał gości: burmistrz Grażynę Orczyk, 
przewodniczącą Rady Miejskiej Elżbietę Ruszkowską 
i  zastępcę komendanta Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej Tomasza Mądrego i dokonał wyboru przewod-
niczącego zebrania. Przewodniczącym został Piotr Ogiel-
ski, który poprowadził dalszą część spotkania. Po przed-
łożeniu wymaganych sprawozdań za 2018 r. zarząd 
otrzymał absolutorium a goście podziękowali druhom za 
sprawny udział w  akcjach na terenie gminy i  powiatu, 
profesjonalizm i  zaangażowanie. Omówiono też plan 
pracy na rok 2019.

„Seniorzy, kochajmy się,
Bo takie chwile już nie wrócą,
A nawet jeśli kiedyś wrócą,
To tylko we śnie…..”
Tym hymnem seniorów słuchacze 1.03.2019 r. 

rozpoczęli spotkanie podsumowujące V semestr 
UTW.

Dokonano oceny realizacji programów 
działania w br. akademickim. Swoją obecnością 
zaszczycili nas wicestarosta Powiatu Ząbkowic-
kiego Waldemar Wieja, przewodnicząca Rady 
Miejskiej Elżbieta Ruszkowska, zastępca bur-
mistrza Mirosława Słowiak, dyrektor Centrum 
Kultury i Promocji Edyta Zielonka.

Spotkanie zakończyło się wspaniałą zabawą 
karnawałową. Skoczną muzyką taneczną umi-
lali nam czas pani Urszula Wróbel i pan Kazimierz 
Wrona (nazywamy ich zespół „PTAKI”). Są nie-
samowici. To profesjonaliści z pasją, niezastą-
pieni.

Piętnastoosobowa grupa słuchaczy UTW 
w  marcu rozpoczęła trzyletnie studia dla se-
niorów w PWSZ w Nysie. Udział w tym projek-
cie bierze 5 Uniwersytetów z woj. opolskiego 
oraz UTW Złoty Stok i Nowa Ruda. Koszt pro-
jektu ok.800 tys. zł

W  programie jest 6 półrocznych bloków 
tematycznych. Nasz UTW realizuje w tym pół-

roczu pielęgniarstwo, z naciskiem na organizo
wanie pielęgnacji i pomocy dla osób starszych.

Dzień Kobiet w  naszym UTW to niespo-
dzianka od naszych panów: kwiaty, kawa, 
ciasto, śpiewy, żarty i  wesołe wspomnienia. 
Panowie stanęli na wysokości zadania w 100%, 
a na zakończenie sami pozmywali naczynia.

W kwietniu sekcja turystyczno-krajoznaw-
cza zorganizowała udaną wycieczkę do Saskiej 
Szwajcarii.

Cotygodniowe wykłady, gimnastyka w ba-
senie, kąpiele lecznicze, zajęcia ruchowe, nauka 
śpiewu gra w brydża, skrable, koło teatralno-
-literackie to możliwość pożytecznego dla 
słuchaczy spędzenia wolnego czasu, to możli-
wość aktywizowania nie tylko naszego ciała 
ale i ducha.

Na przełomie marca i kwietnia wysłuchali-
śmy ciekawych wykładów panów: Jerzego Ti-
chanowicza o pionierach Złotego Stoku, którzy 
przybyli do Złotego Stoku po II wojnie świato-
wej z  terenów wschodniej Polski, Jerzego 
Twaroga o gospodarce leśnej i występujących 
okresach suszy, Waldemara Wiei o holokauście 
– ciekawie opowiedziana historia obozu kon-
centracyjnego w  Oświęcimiu oraz Zdzisława 
Ustrzyckiego, psychologa, na temat narkotyków 
i innych środków uzależniających.

Nawiązaliśmy współpracę z nowopowsta-
jącym UTW w  Paczkowie. Wzięliśmy udział 
w organizowanym przez nich „Wieczorze poezji”, 
na którym lokalni poeci prezentowali swoją 
twórczość.

Zamierzenia na maj i czerwiec, to oprócz 
stałych cotygodniowych zajęć ważne przed-
sięwzięcia.

A w maju bierzemy udział w VII Ogólnopol-
skim Marszu Nordic Walking. Tym razem jedzie-
my do Nowej Rudy na zaproszenie tamtejszego 
UTW i razem weźmiemy udział w marszu.

Organizujemy również forum dyskusyjne 
„Jaka będziesz Polsko” z udziałem przedstawi-

cieli partii politycznych, w związku z wyborami 
do Parlamentu Europejskiego i Sejmu.

W czerwcu przystępujemy do realizacji III 
Turnieju Brydża o Puchar Burmistrza Złotego 
Stoku.

UTW działa głównie dzięki pracy wolonta-
riackiej swoich słuchaczy oraz osób, które 
przyjeżdżają na wykłady prowadzone też jako 
wolontariat.

Dzięki dotacji z  budżetu gminy możemy 
realizować zajęcia płatne.

Nie ma na starość lepszego leku, niż Uni-
wersytet Trzeciego Wieku.

Cecylia Jureczek

Złotostocki Uniwersytet Trzeciego Wieku

Na początku marca br. z członkami Klubu Seniora uczciliśmy 
pamięć Żołnierzy Wyklętych. Wzięliśmy udział w marszu, który 
rozpoczął się z Rynku a zakończył po 1963 metrach w Złotym 
Jarze. To miło spędzona niedziela z przemiłymi ludźmi. Dzięku-
jemy Organizatorom za możliwość naszego udziału w tym 
wielkim dla nas wydarzeniu.

Dzień Kobiet-to nasze miłe święto. Spotkaliśmy się w ka-
wiarni, na dobrej pizzy i w dobrym nastroju spędziliśmy mar-
cowy wieczór.

30 marca 2019 r. to kolejny wyjazd Seniorów na Termy. 
Super pogoda i atmosfera, to balsam dla duszy i ciała.

Na przygotowaniach do „produkcji” palm wielkanocnych 
spędziłyśmy kilka tygodni. Wtedy nasz Klub Seniora zamienił 

się w kolorową pracownię plastyczną. Było dużo mozolnej 
pracy ale też dużo radości z realizacji wyznaczonego sobie celu. 
Udało się, wykonałyśmy 160 palm i wszystkie zostały sprzeda-

ne. Dzięki Państwa ofiarności i pracy klubowiczek uda nam się 
zasponsorować zakup 2 z pięciu okien do kościółka św. Anny 
na Pustelniku. Wszystkim osobom, które zakupiły palmy i jed-
nocześnie wsparły naszą inicjatywę, przekazujemy serdeczne 
i ciepłe słowa podziękowania od klubowiczek. Wielka to radość 
dla nas.

Elżbieta Bednarz Elżbieta Bednarz
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Plastyka na wesoło w Laskach

Kolejna atrakcja turystyczna coraz bliżej!

Jak Wielkanoc, 
to warsztaty!

Nauczyciele szkół muzycznych 
uczyli naszą młodzież

Wraz z zaprzyjaźnioną gminą czeską Bila Voda otrzymaliśmy dotację na realizację projektu, 
którego celem jest stworzenie kolejnej atrakcji turystycznej.

W ramach przygotowanego projektu powstanie trasa turystyczna Złoty Stok – Bila Voda. Po 
niej elektrycznym automobilem będą poruszać się odwiedzający nas turyści prezentując tym 
samym dziedzictwo historyczne obu gmin, a w szczególności postać Marianny Orańskiej i rodu 
Guttlerów, jako pionierów pogranicza.

Jak wiecie, jeden automobil już wozi turystów po Miejskiej Trasie Turystycznej. Niedawno 
dołączył do niego drugi pojazd, w którego wnętrzu o historii regionu opowiadać w czterech 
językach będzie audioprzewodnik. Niedługo otwarcie nowej atrakcji, a już dziś możecie zobaczyć 
we Wrocławiu jej „sunącą” po torach reklamę.

Michał Czerniawski

Jedną z  najbardziej charakterystycznych 
dla CKiP sekcji jest bez wątpienia sekcja mu-
zyczna z  Górniczą Orkiestrą Dętą, Chórem 
„Złoty Potok” oraz zajęciami śpiewaczymi dla 
Klubu Seniora oraz studentów UTW. W indywi-
dualnych zajęciach muzycznych dla dzieci 
i młodzieży bierze udział około 20 osób. W mar-
cu trębacze (i trębaczka!), puzonistki i tubista 
mieli okazję czerpać wiedzę od nauczycieli PSM 
szkół muzycznych z  Kędzierzyna Koźla oraz 

Nysy. Ich wiedza i umiejętności oraz atrakcyjny 
sposób przekazywania wiedzy zrobiły wrażenie 
na naszej młodzieży. Warsztaty na pewno 
przydadzą się naszej młodzieży, tym bardziej, 
że mająca już na koncie występ podczas otwar-
cia ESK we włoskiej Materze Orkiestra jest 
w trakcie planowania kolejnego zagranicznego 
wyjazdu na prestiżową imprezę.

Michał Czerniawski

Coroczną tradycją w Centrum Kultury i Pro-
mocji w Złotym Stoku są warsztaty świąteczne, 
które odbywają się przy okazji Wielkiej Nocy 
oraz Bożego Narodzenia. 13.04.2019 spotkali-
śmy się z mieszkańcami, aby wspólnie stworzyć 
Wielkanocne stroiki na świąteczne stoły. Pięk-
ne jaja na postumencie zdobiono metodą 
decupage’u, efekt jak zwykle był zachwycający! 
Cieszymy się, że w  warsztatach biorą udział 
zarówno dzieci, starsi, jak i całe rodziny. To było 
kolejne fantastycznie spędzone popołudnie!

Michał Czerniawski

Jedną z form działalności Biblioteki w La-
skach jest prowadzenie zajęć pod hasłem 
„Plastyka na wesoło”. Celem tych zajęć jest 
rozwijanie potencjału twórczego dzieci, inte-
gracja, wspólna zabawa a także poznanie 
możliwości wykorzystania materiałów recyklin-
gowych w sztuce. Dzieci chętnie biorą udział 

w zajęciach kreatywnych: malują, tworzą, go-
tują, pieką …, a wszystko to pod czujnym okiem 
i wsparciem pani Małgorzaty Zarzyckiej. Przed 
świętami w nawiązaniu do tradycji ludowych, 
dzieci na zajęciach wykonywały od podstaw 
palmy wielkanocne.

CKiP
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W Mąkolnie działamy razem

Sukcesy szachistów Unii Złoty Stok

Dzień Kobiet w Błotnicy

Dzień Kobiet w Płonicy

Świąteczne popołudnie 8 marca, mieszkanki Błotnicy oraz burmistrz Grażyna Orczyk spę-
dziły w przemiłej atmosferze szacunku i uznania dzięki męskiej grupie panów z Rady Sołeckiej. 
Sołtys Jarosław Gembara osobiście witał każdą z pań, wręczając symboliczne kwiaty. Były ży-
czenia i toasty, a przygotowany poczęstunek oraz pełna obsługa przez obecnych panów zasłu-
guje na wyrazy najwyższego uznania. Najmłodszy z panów Nikoś wręczał drobne upominki 
dzielnie pomagając sołtysowi. W imieniu zaproszonych kobiet składamy serdeczne podzięko-
wania panom Jarkowi, Tomkowi i Markowi.

9 marca w  Płonicy odbyło się spotkanie 
z okazji Dnia Kobiet. Mieszkanki zostały przy-
witane życzeniami i symbolicznym kwiatkiem 
wręczonym przez Panów z Rady Sołeckiej i OSP 
Płonica. Niespodzianką dla Pań były warsztaty 
kosmetyczne firmy MARY KAY. Przemiłe przed-
stawicielki tej firmy, Ania i Angelika udzieliły 
cennych rad dotyczących pielęgnacji skóry, 
wykonały zabiegi na dłoniach każdej z  Pań, 
a dla chętnych makijaż. Przy tej okazji odbyło 
się również szkolenie z  zakresu udzielania 
pierwszej pomocy, przeprowadzone przez 

strażaka z OSP Płonica. Jego wiedza i umiejęt-
ności poparte są wieloletnim doświadczeniem 
zawodowym. Ćwiczenia odbyły się przy użyciu 
prezentacji multimedialnych oraz fantoma 
szkoleniowego. Podczas rozmów przebiegają-
cych w przemiłej atmosferze zaproponowano 
utworzenie w Płonicy Koła Gospodyń Wiejskich. 
Do dzieła Drogie Panie!!! Bardzo serdecznie 
dziękujemy za tak liczne przybycie, udział 
w  spotkaniu oraz za pomysły, które mogą 
przyczynić się do rozwoju naszej małej miej-
scowości.

Red.

Red.

W marcu i w kwietniu w Mąkolnie nie było 
czasu na nudy. Zaczęło się od wspólnego świę-
towania Dnia Kobiet. Spotkanie pań przygoto-
wało KGW przy udziale stowarzyszenia MAK 
i Rady Sołeckiej. W miłej atmosferze, słuchając 
muzyki i degustując pyszne ciasta, przy lamp-
ce szampana panie dyskutowały o  dalszych 
wspólnych działaniach. W marcu rozstrzygnię-
te zostały konkursy na wsparcie rozwoju kul-
tury ogłoszone w naszej Gminie i w Powiecie 
Ząbkowickim. Projekt zgłoszony przez MAK – 
MAGDALENKI 2019 – I  Przegląd Dziecięcych 
Zespołów Ludowych Dolnego Śląska w Mąkol-
nie uzyskał dofinansowanie w obu konkursach. 
Jego realizacja będzie kolejnym wyzwaniem 
dla wspólnego działania, nie tylko społeczno-
ści Mąkolna, ale również organizacji pozarzą-
dowych i sołectw z naszej Gminy. Na początku 
wakacji MAK przy współudziale KGW zamierza 
zorganizować wycieczkę edukacyjną dla dzie-
ci z  naszej wsi. Żeby pozyskać jak najwięcej 
środków na ten cel uczestniczymy w okolicznych 
jarmarkach. Wcześniej jednak, wykorzystując 
zdolności kulinarne naszych pań, przygotowu-
jemy wspólnie domowe smakołyki. Nasza 
„pierogarnia” niczym linia automatyczna lepi 
pierogi, a  w  tym czasie dzieci mają swoje 
warsztaty, na których pod okiem rodziców 
przygotowują ozdoby świąteczne i tradycyjne 
palmy. Domowe ciasta upieczone przez nasze 
panie, znikały ze straganów w  zawrotnym 
tempie. Tak było na handlowej niedzieli 24 mar-
ca w Ziębicach i na „Sielskich Zdrojach” w pi-
jalni „Wojciech” w Lądku Zdroju, gdzie dodat-
kowo serca kuracjuszy podbił występ Wesołych 
Nutek. Tradycją stało się również wspólne wicie 
palmy na uroczystość Palmowej Niedzieli. Za 
każdym razem dokładamy starań, aby palma 
była oryginalna. W tym roku miała 3,4 metra 

wysokości i była ozdobiona wybarwionymi na 
różne kolory kwiatami hortensji. Kolejne pa-
lemki na jarmark do Ząbkowic Śląskich przy-
gotowały dzieci. Wesołe Nutki odwiedziły 
mieszkańców Mąkolna i Złotego Stoku z wiel-
kanocnym kogutkiem. Jak zwykle zostały 
życzliwie przyjęte, a tych których nie zdołały 
odwiedzić przepraszamy. KGW złożyło rozlicze-
nie z wykorzystania dotacji z ubiegłego roku, 
a teraz oczekuje na kolejne rozdanie środków, 
aby realizować nowe zadania. Koło liczy już 
32 członków. W ramach ogłoszonych konkursów: 
małe granty i małe inicjatywy dla młodych 
organizacji KGW złożyło projekt „Poznajemy 
Ziemię Ząbkowicką naszą małą Ojczyznę”. 
Niecierpliwie oczekujemy na ogłoszenie wyni-
ków. Jeśli tylko projekt uzyska dofinansowanie, 
zaprosimy do udziału w nim mieszkańców 
naszej wsi. Nadchodzące miesiące będą dla nas 
wszystkich okresem wytężonej pracy, bowiem 
w kalendarzu imprez przewidziano wiele wy-
darzeń. Zapraszamy do udziału w nich, nie 
tylko mieszkańców Mąkolna, ale również naszej 
Gminy.

KGW, MAK, Rada Sołecka

W styczniu, lutym i marcu szachiści 
„Unii” Złoty Stok uczestniczyli w kilku 
turniejach szachowych organizowanych 
na terenie powiatów ząbkowickiego 
i kłodzkiego. Szachowa bogini Caissa 
sprzyjała naszym zawodnikom, toteż 
mogą oni poszczycić się kilkoma suk-
cesami.

26 stycznia w Kamieńcu Ząbkowic-
kim odbył się turniej o  Puchar Wójta 
Gminy Kamieniec Ząbkowicki, trójka 
graczy ze Złotego Stoku opanowała 
podium w  kategorii młodzików. Naj-
lepszy był Nikodem Śmietanka, który 
wyprzedził Mariusza Myszogląda i Jana 
Dekę.

23 lutego w Srebrnej Górze odbył 
się turniej o Puchar Wójta Gminy Sto-
szowice. W klasyfikacji generalnej dru-
gie miejsce zajął Wojciech Król, nato-

miast Roksana Kamińska była trzecia 
w kategorii młodziczek.

W lutym i marcu w Ścinawce Śred-
niej odbyło się VI Grand Prix Ziemi 
Kłodzkiej. W imprezie, obejmującej trzy 
turnieje, wzięła udział szóstka młodych 
graczy ze Złotego Stoku (Roksana 
Kamińska, Jan Deka, Ivan Kuznietsov, 

Krystian Kędzierski, Mariusz Myszogląd, 
Nikodem Śmietanka). Bardzo dobrze 
spisał się Mariusz Myszogląd, który 
w  kategorii chłopców do lat 12 zajął 
3 miejsce.

Gratulacje i oby tak dalej!
Wojciech Król
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Biologia po angielsku

Na angielskim inaczej

Technika lapbook na angielskim

Konferencja zdrowotna

Konkurs ekologiczny

19 marca 2019 r. klasa 8b z nauczycielką języka angielskie-
go przygotowała lekcję z  wykorzystaniem aktywizujących 
metod nauczania. Uczniowie nagrali filmy oraz wykonali kola-
że dotyczące naszej planety i naszego środowiska. Wykazali się 
niezwykłymi pomysłami. W  filmach przeprowadzili wywiady 
i odegrali scenki w języku angielskim. Wszyscy stanęli na wy-
sokości zadania. Aleksandra Chołoniewska

Od września w Szkole w Podstawowej w Złotym Stoku w ramach innowacji pedagogicznej 
prowadzone są w ramach dwujęzyczności zajęcia z biologii w języku angielskim. Uczestniczą 
w nich uczniowie klas piątych. To szczególne lekcje, podczas których dzieci poszerzają swoją 
znajomość języka angielskiego, jednocześnie przyswajając wiadomości zawarte w podstawie 
programowej z biologii. Są to zajęcia jedyne w swoim rodzaju. Nie ma tu sprawdzianów i kart-
kówek. Jest za to chęć uczniów do zdobywania wiedzy.

W związku z obchodami „Światowego Dnia 
Zdrowia” uczennice klasy III Gimnazjum ze 
Szkoły Podstawowej w  Złotym Stoku wzięły 
udział w Konferencji Zdrowotnej zorganizowa-
nej przez Powiatową Stację Sanitarno-Epide-
miologiczną w Ząbkowicach Śląskich.

Światowy dzień Zdrowia obchodzony jest 
każdego roku 7 kwietnia, aby uczcić rocznicę 

powstania Światowej Organizacji Zdrowia. 
Tematem przewodnim w  tym roku jest po-
wszechna opieka medyczna. Młodzież zapre-
zentowała ciekawe prezentacje związane 
z tematyką zdrowotną. Uczennice naszej szko-
ły przygotowały dwa wykłady związane z pro-
filaktyką raka piersi oraz raka szyjki macicy.

Zofia Ruszkowska

Zofia Ruszkowska

20 marca 2019 r. odbył się I ETAP XIII Kon-
kursu Ekologicznego dla klas II-III pt. „JEDEN 
Z WIELU”.

Celem konkursu było rozbudzanie zainte-
resowań przyrodniczych, zainteresowanie 
uczniów sprawami ekologii, dostrzeganie ko-
nieczności spożywania potraw niezbędnych 
dla zdrowia, rozumienie konieczności codzien-
nych zabiegów higienicznych, wprowadzenie 
uczniów do poznania zasad „zdrowej rywaliza-
cji”.

W konkursie brali udział uczniowie z klas II 
i  III. Uczestnicy konkursu musieli wykazać się 
wiedzą ze sfery ekologii i ochrony środowiska.

W  eliminacjach szkolnych wzięli udział 
wszyscy chętni uczniowie, którzy swoją wiedzą 
wybiegają poza program nauczania. Ogółem 
uczeń mógł zdobyć 30 punktów. Konkurencje 
były dostosowane do poziomu klas i zróżnico-
wane na klasy drugie i trzecie.

Laureatami zostali:
I miejsce – Marcelina Adamiak – kl. II a
II miejsce – Milena Gajek – kl. II b
III miejsce – Mariusz Myszogląd – kl. III

Uczniowie będą reprezentować szkołę 
w  finale konkursu, który odbędzie jeszcze 
w  kwietniu w  Szkole Podstawowej nr 1 im. 
Janusza Korczaka w Lądku-Zdroju.

Organizator konkursu: Jolanta Kupczak

Konkurs „Zdrowe 
nawyki żywieniowe”

Uczniowie Szkoły Podstawowej w Złotym 
Stoku biorący udział w Ogólnopolskim Progra-
mie Edukacyjnym „Trzymaj Formę” byli uczest-
nikami powiatowego konkursu wiedzy pod 
hasłem „Zdrowe nawyki żywieniowe”. Uczniowie 
zostali wyłonieni podczas etapu szkolnego. 
Etap powiatowy konkursu odbył się 12 kwietna 
w Starostwie Powiatowym w Ząbkowicach Śl.

Celem konkursu jest pogłębianie wiedzy 
o znaczeniu zbilansowanej diety i aktywności 
fizycznej dla organizmu człowieka, kształtowa-
nie postaw i zachowań związanych z prawidło-
wym żywieniem, odpowiednią jakością zdro-
wotną żywności i  aktywnością fizyczną oraz 
dostarczenie wiedzy o informacjach zamiesz-
czonych na opakowaniach produktów spożyw-
czych i umiejętności korzystania z nich.

Uczniowie poradzili sobie z  testami i  po-
twierdzili szeroką wiedzę z zakresu odżywiania.

II miejsce w konkursie zdobył uczeń klasy 
VI b – Kamil B. Gratulujemy!

Zofia Ruszkowska

18 marca 2019 r. uczniowie klasy 5 b z nauczycielką języka angielskiego wykonali i przed-
stawili słowniczki tematyczne dotyczące pojęcia zdrowia. Uczniowie wykonali prace technika 
lapbook. Jest to teczka pełniąca funkcję interaktywnej przestrzeni na rysunki, wykresy i słówka. 
Wszyscy wykazali się pomysłowością i kreatywnością. Aleksandra Chołoniewska
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My też nauczymy się pływać

XII edycja Ogólnopolskiego Konkursu Nauk Przyrodniczych „Świetlik”

Przedstawienie „Kopciuszek”

Konkurs „Świetlik” popularyzuje nauki przy-
rodnicze wśród uczniów szkół podstawowych. 
Składa się z jednego etapu, który w bieżącym 
roku szkolnym odbył się w formie testu jedno-
krotnego wyboru w każdej zgłoszonej szkole 
w dniu 12 marca 2019 roku. Uczniowie przy-
gotowujący się do każdej edycji Konkursu, 
mieli za zadanie przeprowadzenie zestawu 
prostych eksperymentów, z użyciem przyrządów 
i przedmiotów domowego użytku. Dokładne 
opisy doświadczeń dla obecnej edycji zostały 
zamieszczone na stronie internetowej Konkursu.

Konkurs został przeprowadzony w siedmiu 
grupach wiekowych, właściwych dla klas 1-8 

szkoły podstawowej. Dla każdej grupy wiekowej 
przygotowany został inny zestaw eksperymen-
tów i inny test. Zadania testowe zawierały 
treści dotyczące eksperymentów z zalecanego 
do wcześniejszego wykonania zestawu (10-30% 
ogólnej liczby zadań) oraz inne treści ze wszyst-
kich dziedzin nauk przyrodniczych (biologia, 
chemia, fizyka, astronomia, geografia), dosto-
sowane do wieku uczestników.

W tegorocznej edycji „Świetlika” wzięło 
udział aż 43 uczniów naszej szkoły. Na wyniki 
czekamy cierpliwie do 15 maja.

Koordynator konkursu: Jolanta Kupczak

Baśnie naszego dzieciństwa. Choć współczesny świat tak mocno zmienia nasze codzienne 
życie i nawyki, jedno pozostaje niezmienne. Wyobraźnia i wrażliwość dziecka. W dużym stopniu 
właśnie cudowne opowieści kształtują dziecięce serca. Docenia się szczególnie rolę bajkopisa-
rzy, jednym z najznakomitszych jest Hans Christian Andersen. W jego urodziny, 2 kwietnia, 
obchodzony jest Międzynarodowy Dzień Książki dla dzieci. Pamiętając o roli baśni w życiu 
każdego młodego człowieka, chcąc godnie uczcić to święto, dzieci z klasy IV b przygotowały 
przedstawienie teatralne pt. „Kopciuszek inaczej”. Przygotowania sprawiły wiele radości pomie-
szanej ze smutkiem, bo przecież każdy chciałby być choć przez chwilę księciem czy Kopciuszkiem. 
Na wysokości zadania stanęli rodzice fantastycznie włączając się w przygotowania, wykonali 
wspaniałe dekoracje i kostiumy dla swoich pociech. Dzieci włożyły sporo serca w pracę nad 
rolami i wysiłek opłacił się stokrotnie. Publiczności się podobało i ten sukces zachęcił do wystę-
powania w przyszłości. Anna Chwałek

Taką deklarację złożyli Pierwszoklasiści 
Szkoły Podstawowej w Złotym Stoku i rozpo-
częli naukę pływania. Projekt powszechnej 
nauki pływania „Dolnoślązak umie pływać 2019” 
zakłada systematyczny i  powszechny udział 
dzieci w  zajęciach sportowych. Główne cele 
projektu to: upowszechnianie aktywności fi-
zycznej dzieci i młodzieży, nabycie przez dzie-
ci podstawowych umiejętności pływania, 
profilaktyka powstawania wad postawy i  im 
przeciwdziałanie, edukacja w zakresie bezpiecz-
nego korzystania z akwenów. W ramach pro-
gramu „Dolnoślązak umie pływać” zostanie 
zorganizowanych 10 czwartkowych wyjazdów 

na krytą pływalnię w  Kłodzku. Udział dzieci 
w projekcie jest dobrowolny i darmowy. Ucznio-
wie pierwsze zajęcia mają już za sobą. Są one 
prowadzone przez instruktorów kłodzkiej 
pływalni. Opiekę nad dziećmi w czasie wyjazdów 
sprawują wychowawczynie klas oraz rodzice 
dzieci biorących udział w  projekcie. Projekt 
finansowany jest z Funduszu Zajęć Sportowych 
Ministerstwa Sportu i Turystyki, Urząd Marszał-
kowski Województwa Dolnośląskiego, Gminę 
Złoty Stok i  Szkołę Podstawową w  Złotym 
Stoku. Całość programu koordynuje Dolnoślą-
ska Federacja Sportu.

Elżbieta Broś

Świąteczne życzenia od dzieci i pracowników „Bajki”

Tradycyjnie przez Świętami dzieci z naszej „Bajki” odwiedziły zaprzyjaźnione instytucje, aby 
złożyć życzenia. Wszędzie serdecznie witane i oczekiwane przedszkolaki wierszem przekazały 
z serca płynące słowa na nadchodzące Święta. Dziękujemy za miłe przyjęcia i słodkości.
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Na Dzień Teatru  
– Teatr Herbi w „Bajce”

Pierwszy dzień wiosny

Święto kobiet w „Bajce”

Z „Bajkowego” kalendarza
31 maja – Piknik rodzinny KOLOROLANDIA
18 czerwca – zakończenie roku szkolnego
Zapraszamy w lipcu – „Bajka” czeka na wszystkie dzieci z naszej gminy
Sierpień – przedszkole nieczynne

„Leave no one behind” – nie zostawiaj ni-
kogo w tyle!

Dzień 21 marca kojarzy się z  pierwszym 
dniem wiosny, ale tego dnia obchodzimy rów-
nież Światowy Dzień Zespołu Downa, aby 
zwrócić uwagę na tę chorobę i walczyć z dys-
kryminacją osób nią dotkniętych. W 2005 roku, 
z  inicjatywy Europejskiego Stowarzyszenia 
Zespołu Downa, został ustanowiony Światowy 
Dzień Zespołu Downa. Patronat nad obchoda-
mi od 2012 roku sprawuje Organizacja Narodów 
Zjednoczonych. Pomysłodawcą święta był 
Stylianos E. Antonarakis, genetyk z uniwersy-

tetu w Genewie, a data obchodów – 21 marca 
nawiązuje do istoty zaburzenia – trisomii 
21 chromosomu.

Z  okazji Dnia Zespołu Downa na całym 
świecie są organizowane różne wydarzenia, 
np.: Dzień Kolorowej Skarpetki. Mogą być one 
w paski, w kropki, w gwiazdki, w kwiatki albo 
w kratę, za kolano lub przy kostce. Oczywiście 
nasza „Bajka” włączyła się do akcji, którą popie-
ramy. Dlatego 21 marca wszystkie dzieci i pra-
cownicy ubrali skarpetki nie do pary. Dzięku-
jemy rodzicom za włączenie się do akcji.

Lucyna Kowalska

Dwie różne skarpetki mamy my, 
prosimy ubierzcie i Wy!

Dla Was dziś kwiaty i uśmiechy. I pierwszy promień bliskiej wiosny. Dzień bez kłopotów i bez 
trosk. Dużo radości. Dla mamy, Pani, dla dziewczynek, w domu, w przedszkolu...

8 marca w przedszkolu „Bajka” radosna atmosfera panowała już od samego rana. Chłopcy 
ze szczególnym zaangażowaniem starali się, aby ten dzień uczynić wyjątkowo miłym. Jako mali 
dżentelmeni wyręczali dziewczynki w codziennych obowiązkach: dyżurach, porządkowaniu sali 
po zabawie itp. Obchody tego wyjątkowego dnia miały swoje zwieńczenie w  uroczystości, 
podczas której wszystkie kobietki naszego przedszkola, zarówno te duże jak i te małe, otrzyma-
ły serdeczne życzenia... no i słodkości. To było wspaniałe Święto i mogłoby trwać przez cały rok!

Lucyna Kowalska

„Różnie w życiu bywa, szewczyku miły,
czasem żeby pomóc – nie potrzeba siły!”
Takie motto przyświecało spektaklowi pt.: 

„Szewczyk Dratewka”, który wystawili 2 kwiet-
nia w  naszej „Bajce” aktorzy Teatru „Herbi” 
z Leszna. Teatrzyk bardzo podobał się dzieciom, 

o czym świadczyła chęć uczestnictwa w spek-
taklu, radosny śmiech oraz gromkie brawa 
i  podziękowania na jego zakończenie. Teatr 
zaproszony został w ramach Dni Teatru.

Lucyna Kowalska

„Przyszła do nas wiosna– słoneczna radosna. 
Budzi kwiaty, budzi drzewa ze skowronkiem 
śpiewa......”

Pierwszy dzień kalendarzowej wiosny – 
21 marca – w naszym przedszkolu był bardzo 
kolorowy i wesoły. Aby zaakcentować nadcho-
dzącą porę roku, każde dziecko miało w swoim 
ubiorze jakiś kolorowy akcent. Dzieci na tę 
okazję przygotowały „Marzannę” – symbol zimy 
oraz gaik – symbol wiosny. Wesołym, barwnym 
korowodem przeszliśmy ulicami miasta do 

ratusza, gdzie czekała na nas pani Burmistrz 
i  obdarowała przedszkolaków słodkościami. 
Aby tradycji stało się zadość, dzieci pożegnały 
zimę i  śpiewem powitały wiosnę. 22 marca 
nasza Marzanna, symbol zimy, wraz ze starsza-
kami pojechała na Rajd przedszkolaków do 
Ząbkowic Śl. Tam wzięła udział w konkursie na 
najładniejszą Marzannę. Mamy nadzieję, że do 
nas nie wróci i wiosna zagości na dobre.

Lucyna Kowalska
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Rekolekcje wielkopostne 
w przedszkolu „Bajka”

Festiwal piosenki 
w Ząbkowicach Śląskich

Ząbkowicki Rajd Przedszkolaków za nami!

Wiosenne spotkanie  
w „Kąciku czytających rodziców”

W  piątek 22 marca starsze dzieci 
z  przedszkola „Bajka” wraz z  paniami: 
Alą, Iwonką oraz Anią, pod czujnym 
okiem obiektywu pana Roberta, uczest-
niczyły w  rajdzie turystycznym. Wspa-
niała inicjatywa integruje przedszkola 
ziemi ząbkowickiej. Przedszkolaki, pro-
wadzone przez przewodników, ruszyły 
szlakiem miejskiej trasy turystycznej, 
poznając najważniejsze zabytki Ząbko-
wic Śląskich: mury obronne, Basztę 
Gołębią, Rynek, Krzywą Wieżę, Izbę Pa-
miątek i  Laboratorium Frankensteina. 
Wycieczka zakończyła się na zamku, 
gdzie na dzieci czekał zasłużony odpo-
czynek, galeria konkursowych Marzann 
oraz pieczone kiełbaski i ciepła herbata. 
Dziękujemy i obiecujemy uczestniczyć 
w rajdzie za rok.

Lucyna Kowalska

Odkryliśmy klucz do radości i szczęścia!
Rekolekcje wielkopostne przybliżyły dzie-

ciom miłość Pana Boga do ludzi. Ojciec reko-
lekcjonista w przystępny dla dzieci sposób 
rozmawiał z nimi i wyjaśniał, że Bóg jest dobrym 
Ojcem i kocha nas wszystkich. Spotkanie prze-

biegło w atmosferze radości, okraszane pie-
śniami, przygotowało dzieci na spotkania 
wielkanocne w gronie rodzinnym.

Dziękujemy Ojcu serdecznie!
Lucyna Kowalska

15 marca w Ząbkowickim Ośrodku Kultury odbył się Powiatowy Festiwal Piosenki Przed-
szkolnej „Zdrowie w piosence”. Była to już V edycja programu edukacyjnego „Czyste powietrze 
wokół nas”. Oczywiście jak co roku nie mogło nas zabraknąć. Przedszkole nasze reprezentowa-
ła Lena Żebrowska, która pięknie zaśpiewała piosenkę pt. „Nasze uszy słyszą świat”. W festiwalu 
uczestniczyło 14 dzieci z przedszkoli naszego powiatu. Jury nagrodziło pięcioro małych artystów. 
Wśród nich była nasza Lena, z której jesteśmy dumni i serdecznie jej gratulujemy. Dziękujemy 
i gratulujemy również pani Alicji Jurasz, która Lenę tak wspaniale przygotowała.

Lucyna Kowalska

W ramach akcji „Cała Polska czyta dzieciom”, do naszego klubu „czytających rodziców” do-
łączyła pani Iza Jamróz. Pani Iza pracuje w kwiaciarni, więc przybyła do nas z sadzonkami wielu 
wiosennych kwiatów. Dzieci dowiedziały się wielu ciekawostek o tulipanach, narcyzach, nieza-
pominajkach, stokrotkach oraz sasankach i bratkach. Przedszkolaki chętnie wysłuchały dwóch 
wierszy czytanych przez panią Izę:  „Wiosenny koncert”, „Psotny wietrzyk”. Dzięki temu spotkaniu 
wiosna zawitała u nas na dobre. Bardzo dziękujemy i zapraszamy ponownie...

Lucyna Kowalska

„Bajkowe” podziękowania

Serdecznie dziękujemy panu Krzysztofowi Ziębie za obdarowanie naszej „Bajeczki” piękny-
mi własnoręcznie wykonanymi grzybkami. Znalazły one swoje miejsce pod drzewami i wspa-
niale zdobią teren ogrodu przedszkolnego. Nazwisko pana Krzysztofa umieszczamy w galerii 
podziękowań naszej „Bajki”. Lucyna Kowalska
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Powitanie wiosny

Światowy Dzień Zdrowia

Teatr Herbi w Zielonej Dolinie

Zajączek wielkanocny w przedszkolu

9 kwietnia w świetlicy wiejskiej w Mąkolnie 
przedszkolaki z „Zielonej Doliny” wraz z rodzi-
cami i zaproszonymi gośćmi uroczyście obcho-
dziły „Światowy Dzień Zdrowia”. Dzieci z grupy 
młodszej „Misie” i starszej „Żabki” pod kierow-
nictwem artystycznym wychowawców Ewy 
Bulandy i Anny Kuchciak pokazały wszystkim, 
że doskonale wiedzą, co znaczy „zdrowy styl 
życia”. W inscenizacjach i piosenkach opowia-
dały o zdrowym żywieniu, o potrzebie aktyw-
ności fizycznej i profilaktyce chorób poprzez 
szczepienia. Do zabawy włączyli się wszyscy 
goście, wykonując ćwiczenia fizyczne z dzieć-
mi w rytm muzyki. Rodzice wspólnie ze swoimi 
pociechami brali udział w  różnych zdrowych 
i  sportowych konkurencjach. Było mnóstwo 

radości, śmiechu i zabawy. Pod koniec uroczy-
stości komisja, w której skład weszli zaprosze-
ni goście, oceniła prace dzieci w ramach kon-
kursu „Zdrowie na talerzu”, a wyłonieni laureaci 
otrzymali wspaniałe nagrody. Miłym akcentem 
tej uroczystości było podziękowanie rodziców 
dla pani Magdaleny Marmury i Florianny Krysiak 
za lata pracy w „Zielonej Dolinie”, za troskę 
o wychowanków i promienny uśmiech każde-
go dnia. Drogim Paniom życzymy powodzenia 
w  dalszym rozwoju kariery i  mamy nadzieję, 
że będą nas ciepło wspominać. Dziękujemy 
gościom za przybycie, rodzicom za pomoc 
i życzymy wszystkim dużo zdrowia.

Katarzyna Kowcz

21 marca dzieci z „Zielonej Doliny” trady-
cyjnie pożegnały Panią Zimę i powitały Wiosnę. 
Trzymając ukwiecone gałązki i piękne kwiaty, 
wszystkie przedszkolaki pod opieką nauczy-
cieli wyruszyły z kolorowym pochodem przez 
Mąkolno, aby wszystkim oznajmić nadejście 
wiosny. Na przedzie dumnie podążała Marzan-
na wykonana w całości z surowców wtórnych. 
Podczas spaceru dzieci szukały oznak nadcho-
dzącej pory roku i nazywały wiosenne kwiaty, 
obserwowały budzące się do życia owady 
i pierwsze śpiewające ptaki. Wzbogaceni dużą 
dawką wiedzy przyrodniczej dzieci wróciły do 
przedszkola w barwnym i radosnym korowodzie. 
Przy okazji obchodów Dnia Wiosny przedszko-
laki uczyły się również, jak dbać o środowisko 
naturalne, a szczególnie jak segregować odpa-
dy. Uzbrojone w  specjalnie oznaczone worki 
dzieci posprzątały teren w okolicy przedszkola.

Katarzyna Kowcz

2 kwietnia gościliśmy w przedszkolu naszych dobrych przyjaciół z Teatru Herbi z Leszna. 
Widujemy się kilka razy w roku i bardzo lubimy te spotkania. Aktorzy reprezentują wysoki poziom 
gry aktorskiej i potrafią wspaniale nawiązać kontakt z tak wymagającym widzem, jakim jest 
przedszkolak. Spektakl „Wielkie sprzątanie na leśnej polanie” miał przypomnieć dzieciom, jak 
dbać o środowisko naturalne i utrwalić wiedzę w tym obszarze. Przedstawienie bardzo się po-
dobało, a aktorzy zostali nagrodzeni gromkimi brawami i podziękowaniem. Wszyscy z niecier-
pliwością czekamy na kolejną wizytę teatru w naszym przedszkolu. Katarzyna Kowcz

W Wielki Czwartek dzieci z „Zielonej Doliny” spotkała wspaniała niespodzianka. W odwie-
dziny do naszego przedszkola przybyła burmistrz Grażyna Orczyk i przewodnicząca Rady 
Miejskiej Elżbieta Ruszkowska. Wizyta była bardzo miła. Dzieci rozmawiały z gośćmi o tradycjach 
Świąt Wielkiej Nocy, wysłuchały wesołego wierszyka w wykonaniu Pani Przewodniczącej i za-
śpiewały radosne piosenki. Niespodzianka okazała się przyjemniejsza, gdy Panie wypełniły 
kotlinę (legowisko) zająca czekoladowymi jajeczkami. Dziękujemy za życzenia i prezenty.

Katarzyna Kowcz
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Ziołowy ogródek 
w „Zielonej Dolinie”

Rajd powiatowy przedszkolaków

Przedszkolaki założyły na przedszkolnym podwórku swój mały ogródek. Każda grupa ma 
swoją grządkę, na której wysiała zioła i nowalijki. Dzieci posiały rzodkiewkę, pietruszkę, koperek 
i inne zioła. Każdego dnia zaciekawione przedszkolaki obserwują procesy zachodzące na grząd-
kach, dbają i podlewają swoje roślinki. Pomysł stworzenia ogródka jest autorstwa pani Sylwii, 
która za jakiś czas będzie wykorzystywać zbiory z  grządek do przygotowywania pysznych 
i zdrowych posiłków. Katarzyna Kowcz

22 marca grupa starszaków z „Zielonej Doliny” po raz pierwszy wzięła udział w Powiatowym 
rajdzie przedszkolaków w Ząbkowicach Śląskich. Wielka wyprawa rozpoczęła się w parku spo-
tkaniem z przedstawicielami władz. Następnie pod opieką przewodników sudeckich dzieci 
ruszyły zwiedzać miasto. Oprowadzeni po najważniejszych zabytkach uczestnicy rajdu dotarli 
na zamek. Tam czekała na nich kiełbasa z grilla i ciepła herbata. Po takim wysiłku należało prze-
cież uzupełnić spalone podczas marszu kalorie. Pogoda dopisała, a dzieci zmęczone i zadowo-
lone wróciły do przedszkola. Już zapisaliśmy się do udziału za rok. Katarzyna Kowcz

KĄCIK CZYTELNICZY
Witam wszystkich czytelników wiosną, 

wiosną która puchnie w pączach młodych 
listków i wybrzmiewa śpiewem ptaków. 
To piękny czas, moja ulubiona pora roku. 
Czas na zmiany, na nowy początek, czas 
na otwarty umysł i świeże spojrzenie na 
otaczająca nas rzeczywistość. Wiosna to 
czas radości i wiary, że będzie lepiej. Z tej 
właśnie okazji polecam Państwu najlepszą 
lekturę z możliwych, poczytajcie samych 
siebie. Posłuchajcie swego wewnętrznego 
głosu, zweryfikujcie marzenia i poglądy, 
zastanówcie się nad pobudkami swoich 
działań. Niekiedy warto się zatrzymać na 
chwilę, spojrzeć na swoje życie pod innym 
kątem i wprowadzić zmiany w otaczającej 
nas rzeczywistości. A  może to czas naj-
wyższy, by zabrać głos w swojej własnej 
sprawie…? Życzę wam, aby ten czas na-
rodzin nowego życia był dla Was bodźcem 
do podjęcia działań i zainicjowania zmian, 
a  za inspirację być może posłuży wam 
książka Reginy Brett „Mów własnym gło-
sem. 50 lekcji jak głosić swoją prawdę”. 
Już wcześniej polecałam prace tej autor-
ki i myślę, że warto do nich wracać, gdyż 

pisarstwo Reginy Brett charakteryzuje 
duży optymizm i wiara w dobro, a ze stron 
jej książek bije światło i  radość. Lektura 
„Mów własnym głosem” zachęca czytel-
ników do pisania, chwyćcie pióro do ręki 
i zacznijcie pisać. Nie musicie pisać książek, 
możecie pisać dzienniki, pamiętniki, mo-
żecie też zwyczajnie zapisywać swoje 
spostrzeżenia i myśl. Autorka opowiada 
o swojej karierze pisarki i o drodze jaką 
przeszła, by znaleźć się w miejscu, w któ-
rym teraz jest. Pokazuje wiele możliwości 
i udziela wskazówek, jak wyrażać siebie, 
pisząc. Pisanie pozwala spojrzeć na każdą 
sytuację z  innej perspektywy, nabrać 
dystansu i poszukać nowych rozwiązań. 
Dlatego piszcie, nieważne co, nieważne 
ile i jak. Być może kiedyś powstanie z tego 
dobra książka, a może tylko dokumenta-
cja Waszego życia dla potomnych, ale 
nawet jeśli mielibyście być jedynymi 
czytelnikami swojego dzieła, to i tak pisz-
cie. I czytajcie. Życzę powodzenia i przy-
jemności, zarówno z czytania jak i z pisa-
nia.

Katarzyna Kowcz

 
 
PPU „KOMA” Sp. z o.o. 
ul. Wiejska 2 
57-250 Złoty Stok                                                                                                     e-mail: komazloty@wp.pl 

tel. 74 817 50 72 

 

WYSTAWKA
ODPADÓW
WIELKOGABARYTOWYCH
 

tak
• stolarka okienna 
• meble 
• dywany 
• elektrośmieci 
• wanny 
• armatura sanitarna 
• pojedyncze opony 

nie
• odpady zmieszane 
• gruz budowlany 
• porcelana, fajans 

 

Wystaw zbędne rzeczy we wskazane poniżej dni do godziny 800 przy 
pergoli śmietnikowej lub przed posesją 
 

Maj: 
 

• Płonica, Błotnica                            27.05.2019 r. - poniedziałek  
• Mąkolno, Chwalisław, Laski         28.05.2019 r. - wtorek     
• Złoty Stok                                        29.05.2019 r. - środa   

Czerwiec: 
 

• Płonica, Błotnica                            24.06.2019 r. - poniedziałek  
• Mąkolno, Chwalisław, Laski         25.06.2019 r. - wtorek     
• Złoty Stok                                        26.06.2019 r. - środa   
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Ważne telefony
Numer alarmowy 112
Policja 997
Straż pożarna 998
Pogotowie ratunkowe 999
Pogotowie energetyczne 991

Bezpieczeństwo
Komisariat Policji, Złoty Stok, ul. Wojska Polskiego 30,  
tel. 74 817 51 07, 74 817 31 66
Ochotnicza Straż Pożarna Złoty Stok, ul. Wiejska 2, 
tel. 74 817 51 88
Ochotnicza Straż Pożarna Mąkolno, tel. 74 817 76 30
Ochotnicza Straż Pożarna Płonica, tel. 74 817 53 93

Urzędy i instytucje
Urząd Miejski w Złotym Stoku, Rynek 22,  
tel. 74 816 41 64, fax 74 816 41 33,  
e-mail: um@zlotystok.pl
Ośrodek Pomocy Społecznej w Złotym Stoku,  
Pl. Mickiewicza 1, tel. 74 817 52 88
PPU „WOD-KAN” Sp. z o.o., Oczyszczalnia Płonica, 
tel. 74 817 54 83, biuro Złoty Stok, ul. Wiejska 2, 
tel. 74 817 50 71
PPU „KOMA” Sp. z o.o., Złoty Stok, ul. Wiejska 2,  
tel. 74 817 50 72
Centrum Kultury i Promocji w Złotym Stoku, 
ul. 3 Maja 10, tel. 74 817 55 91,  
e-mail: ckip@interia.eu
Szkoła Podstawowa w Złotym Stoku,  
ul. Chemików 8, tel. 74 817 51 23, 74 817 56 57,  
e-mail: szszlotystok@wp.pl
Niepubliczna Placówka Opieki Przedszkolnej „Bajka” 
w Złotym Stoku, ul. 3 Maja 29,  
tel. 74 817 52 19, e-mail: luk381@gazeta.pl
Przedszkole Publiczne „Zielona Dolina” w Mąkolnie, 
Mąkolno 56, tel. 74 817 76 19,  
e-mail: zielonadolina@vp.pl

Służba zdrowia 
NZOZ Praktyka Lekarza Rodzinnego Ewa i Maciej 
Seweryn, Złoty Stok, ul. 3 Maja 25,  
tel. 74 817 55 00, 74 632 12 01
NZOZ OMEGA Sp. z o.o., Złoty Stok, ul. 3 Maja 10,  
tel. 74 833 37 98
NZOZ „Salutaris” sp. z o.o., Złoty Stok,  
ul. Spacerowa 5, tel. 74 817 54 13, 74 817 55 10

Banki 
Bank Spółdzielczy, Złoty Stok, ul. Wojska Polskiego 14,  
tel. 74 817 52 83

Sołtysi gminy Złoty Stok
Sołectwo Laski
Bogdan Sochacki, Laski 58, 57-251 Laski, tel. 788 152 711, 
697 764 039, e-mail: bogdan.sochacki@o2.pl
Sołectwo Mąkolno
Urszula Wróbel, Mąkolno 67, 57-250 Złoty Stok,  
tel. 601 233 855, e-mail: wrobelula@tlen.pl
Sołectwo Chwalisław
Tetiana Baranowicz, Chwalisław 19, 57-250 Złoty Stok, 
tel. 500 396 830, e-mail: t.baranovich@wp.pl
Sołectwo Płonica
Tomasz Kawa, Płonica 61, 57-250 Złoty Stok, 
tel. 667 042 975, e-mail: perlaplonica@op.pl
Sołectwo Błotnica
Jarosław Gembara, Błotnica 30, 57-250 Złoty Stok,  
tel. 502 035 684, e-mail: fpuharkada@wp.pl
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Wiadomości sportowe
Od marca trwają rozgrywki piłkarskie zarówno 
seniorów, jak i drużyn młodzieżowych. Poniżej 
wyniki rozegranych spotkań.

Klasa A, gr. 2, kolejki 16-19
„Break-Team” LZS Roztocznik – „Unia” Złoty Stok 
0:7 (M. Shaveddinov-2 bramki, D. Zabrzeński 
– 3 bramki, D. Rychter – 2 bramki); „Unia” Złoty 
Stok – Boxmet Piskorzów 0:0; „Zieloni” Łagiew-
niki – „Unia” Złoty Stok 2:1 (K. Niziołek); „Unia” 
Złoty Stok” – „Wierzbianka” Wierzbna 2:0 (D. Za-
brzeński, D. Rychter)

Po 19 kolejkach drużyna ze Złotego Stoku 
zajmuje szóste miejsce z 32 punktami.

Klasa B, kolejki 12-13
Zarząd ZKS wycofał z rozgrywek drużynę „Unii”. 
Powodem tej decyzji były braki kadrowe.

„Hutnik” Szczytna – „Perła” Płonica 2:0;
„Orzeł” Mąkolno – „Czarni” Braszowice 2:5 
(Ł. Warzocha, J. Śleziak)
„Perła” Płonica zajmuje aktualnie szóste miejsce, 
„Orzeł” natomiast miejsce ósme.

Orlik, gr. 1, kolejka 1-2
„Ślęża” Ciepłowody – „Unia” Złoty Stok 2:3; „Unia” 
Złoty Stok – AP Goal Kamieniec Ząbk. 2:18

Orlik, gr. 2, kolejka 1
„Orzeł” Mąkolno – „Orlik” Kłodzko 3:2.
Młodziki
„Unia” Złoty Stok – „Sparta” Ziębice 0:4; „Odro-
dzenie” Szalejów Dolny – „Unia” Złoty Stok 6:2 
(H. Surus, A. Ceślik)
Trampkarze
„Kalenica” Jugów – „Unia” Złoty Stok 2:0


